

ক্রুশের মাধ্যমে মৃত্যু থেকে জীবন পর্যন্ত

FROM



Life

To



Through the Cross

Death

Joe McKinney

The Man Who Was God

You are encouraged to study your Bible to prove the truth presented in these lessons or any other lesson. The comments presented herein are those of the authors and the compiler. You should verify their comments and opinions and teachings by others; e.g., a pastor, preacher, priest, rabbi, commentator, or publisher as it is YOUR responsibility to seek, know and do God's will.

In verifying to read different Bible translations, refer to Bible dictionaries and lexicons for meaning of words or phrases you do not know. Be careful with dictionary definitions as dictionaries give meaning of words and phrases from original language through current usage.

The meaning of words and phrases change over time. Also, several Greek words may be translated into one word in English and may distort the original meaning. For instance, the Greek words *de* and *kai* were translated as "and" in English. *De* is used to separate two nouns whereas *kai* connects two nouns.

Let God speak to you from His Holy Word as recorded in the Bible.



International Bible Knowledge Institute

IBKI grants permission to reproduce for non-commercial purposes lessons in their entirety without change or charge.

Randolph Dunn, President - Roberto Santiago, Dean
Visit our website Thebibleway.net
Contact us at info.India.IBKI@gmail.com

क्रुशेर माध्यमे मृत्यु थेके जीवन पर्यन्त

इन पाठों या किसी अन्य पाठ में प्रस्तुत सत्य को साबित करने के लिए आपको अपनी बाइबल का अध्ययन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है। यहाँ प्रस्तुत टिप्पणियाँ लेखकों और संकलनकर्ताओं की हैं। आपको दूसरों द्वारा उनकी टिप्पणियों और राय और शिक्षाओं को सत्यापित करना चाहिए; उदाहरण के लिए, एक पादरी, उपदेशक, पुजारी, रब्बी, टिप्पणीकार, या प्रकाशक क्योंकि यह आपकी जिम्मेदारी है कि आप परमेश्वर की इच्छा को खोजें, जानें और करें।

विभिन्न बाइबल अनुवादों को पढ़ने के लिए सत्यापित करने में, उन शब्दों या वाक्यांशों के अर्थ के लिए बाइबल शब्दकोश और शब्दकोष देखें जिन्हें आप नहीं जानते हैं। शब्दकोश परिभाषाओं से सावधान रहें क्योंकि शब्दकोश वर्तमान उपयोग के माध्यम से मूल भाषा से शब्दों और वाक्यांशों का अर्थ देते हैं।

समय के साथ शब्दों और वाक्यांशों के अर्थ बदल जाते हैं। इसके अलावा, कई ग्रीक शब्दों का अंग्रेजी में एक शब्द में अनुवाद किया जा सकता है और मूल अर्थ को विकृत कर सकता है। उदाहरण के लिए, ग्रीक शब्द डे और काई का अंग्रेजी में "और" के रूप में अनुवाद किया गया था। डे दो संज्ञाओं को अलग करने के लिए प्रयोग किया जाता है जबकि काई दो संज्ञाओं को जोड़ता है।

परमेश्वर को अपने पवित्र वचन से आप से बात करने दें जैसा कि बाइबल में दर्ज है।



अंतर्राष्ट्रीय बाइबिल ज्ञान संस्थान IBKI बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के पाठों को उनकी संपूर्णता में पुनः पेश करने की अनुमति देता है। रैंडोल्फ़ डन, राष्ट्रपति - रॉबर्टो सैंटियागो, डीन हमारी वेबसाइट Thebibleway.net पर जाएँ हमसे info.India.IBKI@gmail.com पर संपर्क करें

From Death through the Cross to Life

WHO IS GOD?

In these readings you will learn about God who gives us life. Who is He? What has He done? Does He care about us? What does He want from us? Why is it so wrong to worship and serve any person, object or thing other than God?

1. John 17:3 - "Now this is eternal life: that they may know you, the only true God, and Jesus Christ, whom you have sent."

a. To receive eternal life, do you need to know God?

YES or NO

2. John 4:23, 24 - "Yet a time is coming and has now come when the true worshipers will worship the Father in spirit and truth, for they are the kind of worshipers the Father seeks. God is spirit, and his worshipers must worship in spirit and in truth."

a. God is either spirit or matter. Which?

b. Is God seeking people to worship Him?

YES or NO

3. Acts 17:24-31 - "The God who made the world and everything in it is the Lord of heaven and earth and does not live in temples built by hands. And he is not served by human hands, as if he needed anything, because he himself gives all men life and breath and everything else. From one man he made every nation of men, that they should inhabit the whole earth; and he determined the times set for them and the exact places where they should live. God did this so that men would seek him and perhaps reach out for him and find him, though he is not far from each one of us. 'For in him we live and move and have our being.' As some of your own poets have said, 'We are his offspring.'"

"Therefore, since we are God's offspring, we should not think that the divine being is like gold or silver or stone-an image made by man's design and skill. In the past God overlooked such ignorance, but now he commands all people everywhere to repent. For he has set a day when he will judge the world with justice by the man he has appointed. He has given proof of this to all men by raising him from the dead."

a. Who created the world and all that is in it?

b. Who needs whom?

____ 1) We need God

____ 2) God needs us

c. What shows that God cares for us

____ 1) He gives us life and breath

____ 2) He wants us to seek Him

ক্রুশের মাধ্যমে মৃত্যু থেকে জীবন পর্যন্ত

ঈশ্বর কে?

এই পাঠগুলিতে আপনি ঈশ্বর সম্পর্কে শিখবেন যিনি আমাদের জীবন দেনা সে কে? তিনি যা করেছেন? তিনি কি আমাদের চিন্তা করেন? তিনি আমাদের কাছ থেকে কি চান? ঈশ্বর ব্যতীত অন্য কোন ব্যক্তি, বস্তু বা বস্তুর উপাসনা ও সেবা করা কেন এত অন্যায্য?

1. জন 17:3- "এখন এটি অনন্ত জীবন: যাতে তারা আপনাকে, একমাত্র সত্য ঈশ্বরকে এবং যীশু খ্রীষ্টকে, যাকে আপনি পাঠিয়েছেন জানতে পারে।"

ক অনন্ত জীবন পেতে হলে কি ঈশ্বরকে জানতে হবে? হ্যাঁ বা না

2. জন 4:23, 24- "তবুও একটি সময় আসছে এবং এখন এসেছে যখন সত্য উপাসকরা আত্মায় এবং সত্যে পিতার উপাসনা করবে, কারণ তারা সেই ধরণের উপাসক যা পিতা খোঁজেনা ঈশ্বর হলেন আত্মা, এবং তাঁর উপাসকদের অবশ্যই আত্মায় এবং সত্যে উপাসনা করতে হবে।"

ক ঈশ্বর হয় আত্মা বা বস্তু। কোনটি? _____

খ. ঈশ্বর কি লোকেদের তাঁর উপাসনা করতে চান? হ্যাঁ বা না

3. প্রেরিত 17:24-31- "যে ঈশ্বর পৃথিবী এবং এর মধ্যে যা কিছু তৈরি করেছেন তিনি স্বর্গ ও পৃথিবীর প্রভু এবং হাতে তৈরি মন্দিরে থাকেন না। এবং তাকে মানুষের হাতে পরিবেশন করা হয় না, যেন তার কিছু দরকার ছিল, কারণ তিনি নিজেই সমস্ত মানুষকে জীবন, শ্বাস এবং অন্য সবকিছু দেন। একজন মানুষ থেকে তিনি প্রতিটি মানুষের জাতি তৈরি করেছিলেন, যাতে তারা সমগ্র পৃথিবীতে বাস করে। এবং তিনি তাদের জন্য নির্ধারিত সময় এবং তাদের বসবাসের সঠিক স্থান নির্ধারণ করেছিলেন। ঈশ্বর এটি করেছিলেন যাতে লোকেরা তাকে খুঁজতে পারে এবং সম্ভবত তার জন্য পৌঁছাতে পারে এবং তাকে খুঁজে পেতে পারে, যদিও সে আমাদের প্রত্যেকের থেকে দূরে নয়। 'কেননা তাঁর মধ্যেই আমরা বাস করি, চলাফেরা করি এবং আমাদের সত্তা আছে।' যেমন আপনার নিজের কিছু কবি বলেছেন, 'আমরা তারই বংশধর।'

"অতএব, যেহেতু আমরা ঈশ্বরের বংশধর, তাই আমাদের মনে করা উচিত নয় যে ঐশ্বরিক সত্তাকে সোনা বা রূপা বা পাথরের মতো-মানুষের নকশা এবং দক্ষতা দ্বারা তৈরি একটি প্রতিমা। অতীতে ঈশ্বর এই ধরনের অজ্ঞতাকে উপেক্ষা করেছিলেন, কিন্তু এখন তিনি সর্বত্র সমস্ত লোককে অনুতপ্ত হওয়ার আদেশ দেন। কারণ তিনি একটি দিন নির্ধারণ করেছেন যেদিন তিনি তাঁর নিযুক্ত লোকের দ্বারা ন্যায্যবিচারের সাথে বিশ্বের বিচার করবেন। তিনি মৃতদের মধ্য থেকে জীবিত করে সকল মানুষকে এর প্রমাণ দিয়েছেন।"

ক কে পৃথিবী এবং এর মধ্যে যা কিছু আছে তা সৃষ্টি করেছে?

___3) He is always near to each one of us

___4) all of these answers.

d. He who thinks that God is like gold, silver, stone or any other work of art is:

___1) intelligent

___2) ignorant

e. Do you think that God really will judge and condemn those who do not repent, even knowing that He loves and cares for us all?

YES or NO

4. Romans 1:18-25 - "The wrath of God is being revealed from heaven against all the godlessness and wickedness of men who suppress the truth by their wickedness, since what may be known about God is plain to them, because God has made it plain to them. For since the creation of the world God's invisible qualities-his eternal power and divine nature-have been clearly seen, being understood from what has been made, so that men are without excuse.

"For although they knew God, they neither glorified him as God nor gave thanks to him, but their thinking became futile and their foolish hearts were darkened. Although they claimed to be wise, they became fools and exchanged the glory of the immortal God for images made to look like mortal man and birds and animals and reptiles.

"Therefore, God gave them over in the sinful desires of their hearts to sexual impurity for the degrading of their bodies with one another. They exchanged the truth of God for a lie, and worshiped and served created things rather than the Creator who is forever praised. Amen."

a. Even a person who never read the Bible should know that the Creator is powerful, intelligent and divine?

YES or NO

b. Does the person who denies the existence of God the Creator have any excuse? **YES or NO**

c. Should the fact that God is our Creator cause us to worship and praise Him? **YES or NO**

d. Does God let people follow their own sinful desires even though they are displeasing to Him?

YES or NO

e. Whoever worships and serves things that were created

instead of the Creator is?

RIGHT or WRONG

f. Write some created things that people serve nowadays:

1) _____

2) _____

3) _____

5. Matthew 19:26 - "Jesus looked at them and said,

খ. কে কাকে প্রয়োজন?

___1) আমাদের ঈশ্বরকে প্রয়োজন

___2) ঈশ্বরের আমাদের প্রয়োজন

গ. কি দেখায় যে ঈশ্বর আমাদের জন্য যত্নশীল

___1) তিনি আমাদের জীবন ও শ্বাস দেন

___2) তিনি চান আমরা তাকে খুঁজি

___3) তিনি সর্বদা আমাদের প্রত্যেকের কাছাকাছি থাকেন

___4) এই সব উত্তর।

d যিনি মনে করেন যে ঈশ্বর স্বর্ণ, রৌপ্য, পাথর বা অন্য কোন শিল্পকর্মের মত, তিনি হলেন:

___1) বুদ্ধিমান

___2) অজ্ঞ

e আপনি কি মনে করেন যে ঈশ্বর সত্যিই তাদের বিচার ও নিন্দা করবেন যারা অনুতাপ করেন না, এমনকি তিনি জেনেও যে তিনি আমাদের সকলকে ভালবাসেন এবং যত্ন করেন? হ্যাঁ বা না

4. রোমানস 1:18-25 - "যারা তাদের দুষ্টিতার দ্বারা সত্যকে দমন করে তাদের সমস্ত ধার্মিকতা এবং দুষ্টিতার বিরুদ্ধে স্বর্গ থেকে ঈশ্বরের ক্রোধ প্রকাশিত হচ্ছে, কারণ ঈশ্বর সম্পর্কে যা জানা যায় তা তাদের কাছে স্পষ্ট, কারণ ঈশ্বর এটা তাদের স্পষ্ট করে দিয়েছি। কারণ জগৎ সৃষ্টির পর থেকেই ঈশ্বরের অদৃশ্য গুণাবলী-তাঁর চিরন্তন শক্তি এবং ঐশ্বরিক প্রকৃতি-স্পষ্টভাবে দেখা গেছে, যা তৈরি করা হয়েছে তা থেকে বোঝা যাচ্ছে, যাতে মানুষ অজুহাতহীন।

"যদিও তারা ঈশ্বরকে চিনত, তবুও তারা তাঁকে ঈশ্বর বলে মহিমাম্বিত করে নি বা তাঁকে ধন্যবাদও দেয়নি, কিন্তু তাদের চিন্তা নিরর্থক হয়ে গিয়েছিল এবং তাদের মূর্খ হৃদয় অন্ধকার হয়ে গিয়েছিল। যদিও তারা নিজেদের জ্ঞানী বলে দাবি করেছিল, তারা বোকা হয়ে উঠেছিল এবং অমর ঈশ্বরের গৌরব বিনিময় করেছিল নশ্বর মানুষ, পাখি, পশু এবং সরীসৃপদের মতো দেখতে।

"অতএব, ঈশ্বর তাদের অন্তরের পাপপূর্ণ আকাঙ্ক্ষায় তাদের একে অপরের সাথে তাদের দেহের অবনতি করার জন্য যৌন অপবিত্রতায় সমর্পণ করেছিলেন। তারা ঈশ্বরের সত্যকে মিথ্যার সাথে বিনিময় করেছে, এবং সৃষ্টিকর্তার পরিবর্তে সৃষ্ট জিনিসের উপাসনা ও সেবা করেছে, যিনি চিরকাল প্রশংসিত। আমীন।"

ক এমনকি বাইবেল পড়ে না এমন একজন ব্যক্তিরও জানা উচিত যে সৃষ্টিকর্তা শক্তিশালী, বুদ্ধিমান এবং ঐশ্বরিক? হ্যাঁ বা না

খ. যে ব্যক্তি স্রষ্টার অস্তিত্বকে অস্বীকার করে তার কি কোনো অজুহাত আছে? হ্যাঁ বা না

গ. ঈশ্বর যে আমাদের সৃষ্টিকর্তা তা কি আমাদের তাঁর উপাসনা ও প্রশংসা করতে বাধ্য করবে? হ্যাঁ বা না

d ঈশ্বর কি মানুষকে তাদের নিজের পাপপূর্ণ ইচ্ছা অনুসরণ করতে দেন যদিও তারা তাঁর কাছে অসন্তুষ্ট হয়?

হ্যাঁ বা না

e যে সৃষ্ট জিনিসের উপাসনা ও সেবা করে স্রষ্টার পরিবর্তে হয়? ভুল বা ঠিক

“With man this is impossible, but with God all things are possible.”

- a. Is there anything that God cannot do?
YES or NO
- b. Can we trust in God to supply all our needs?
YES or NO

6. John 3:16 - “For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life.” (Romans 5:6-8) You see, at just the right time, when we were still powerless, Christ died for the ungodly. Very rarely will anyone die for a righteous man, though for a good man someone might possibly dare to die. But God demonstrates his own love for us in this: While we were still sinners, Christ died for us.”

- a. Does God love you, even though you are a sinner?
YES or NO
- b. What is the greatest proof of God's love for you? _____
- c. What does God want for you?
DEATH or LIFE

Summary:

You saw that the God who created you also loves you and wants you to seek, worship and glorify Him. This Wonderful God is powerful and “able to do infinitely more than anything we can ask or think” (Ephesians 3:20). He gave us His Son, Jesus, as a great demonstration of His love. Now you need to learn some important things about this Jesus.

WHO IS JESUS?

In these readings you will learn about Jesus the Christ, the Prince of Life. (Acts 3:15) Who is He? What is His importance for us? Why is He worthy of our praise and obedience?

1. John 1:1-4, 14 - “In the beginning was the Word, and the Word was with God, and the Word was God. He was with God in the beginning. Through him all things were made; without him nothing was made that has been made. In him was life, and that life was the light of men. ...The Word became flesh and made his dwelling among us. We have seen his glory, the glory of the One and Only, who came from the Father, full of grace and truth.”

- a. Is Jesus God?
YES or NO
- b. Where can we find life?

- c. Is Jesus the God who became a man and lived here on earth for a time?
YES or NO

2. Matthew 1:20-23 - “But after he had considered this,

চ কিছু তৈরি জিনিস লিখুন যা মানুষ আজকাল পরিবেশন করে:

- 1) _____
2) _____
3) _____

5. ম্যাথিউ 19:26- "যীশু তাদের দিকে তাকিয়ে বললেন, 'মানুষের পক্ষে এটি অসম্ভব, কিন্তু ঈশ্বরের পক্ষে সবকিছুই সম্ভব।'"

ক এমন কিছু কি আছে যা ঈশ্বর করতে পারেন না? হ্যাঁ বা না
খ. আমরা কি আমাদের সমস্ত চাহিদা সরবরাহ করার জন্য ঈশ্বরের উপর নির্ভর করতে পারি? হ্যাঁ বা না

6. জন 3:16- "কারণ ঈশ্বর জগৎকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন, যাতে যে কেউ তাকে বিশ্বাস করে সে বিনষ্ট না হয় তবে অনন্ত জীবন পায়।" (রোমীয় 5:6-8) আপনি দেখতে পাচ্ছেন, ঠিক সঠিক সময়ে, যখন আমরা এখনও শক্তিশীল ছিলাম, খ্রীষ্ট অধার্মিকদের জন্য মারা গিয়েছিলেন। একজন ধার্মিক মানুষের জন্য খুব কমই কেউ মারা যাবে, যদিও একজন ভালো মানুষের জন্য কেউ মারা যাওয়ার সাহস করতে পারে। কিন্তু ঈশ্বর আমাদের প্রতি তাঁর নিজের ভালবাসা এইভাবে দেখান: আমরা যখন পাপী ছিলাম, খ্রীষ্ট আমাদের জন্য মারা গিয়েছিলেন।"

ক আপনি একজন পাপী হওয়া সত্ত্বেও ঈশ্বর কি আপনাকে ভালবাসেন? হ্যাঁ বা না
খ. আপনার প্রতি ঈশ্বরের ভালবাসার সবচেয়ে বড় প্রমাণ কি?
গ. ঈশ্বর আপনার জন্য কি চান? মৃত্যু বা জীবন

সারসংক্ষেপ:

আপনি দেখেছেন যে ঈশ্বর যিনি আপনাকে সৃষ্টি করেছেন তিনিও আপনাকে ভালবাসেন এবং চান যে আপনি তাঁর সন্ধান করুন, উপাসনা করুন এবং গৌরব করুন। এই বিস্ময়কর ঈশ্বর শক্তিশীল এবং "আমরা যা কিছু চাইতে বা ভাবতে পারি তার থেকে অসীম বেশি করতে সক্ষম" (ইফিষীয় 3:20)। তিনি আমাদেরকে তাঁর পুত্র যীশু দিয়েছেন, তাঁর প্রেমের একটি মহান প্রদর্শন হিসাবে। এখন আপনি এই যীশু সম্পর্কে কিছু গুরুত্বপূর্ণ জিনিস শিখতে হবে.

যীশু কে?

এই রিডিংগুলিতে আপনি জীবনের যুবরাজ যীশু খ্রীষ্ট সম্পর্কে শিখবেন। (প্রেরিত 3:15) তিনি কে? আমাদের জন্য তার গুরুত্ব কি? কেন তিনি আমাদের প্রশংসা ও আনুগত্যের যোগ্য?

1. জন 1:1-4, 14- "আদিতে শব্দ ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বরের সঙ্গে ছিল, এবং শব্দ ঈশ্বর ছিল। তিনি শুরুতে ঈশ্বরের সাথে ছিলেন। তাঁর মাধ্যমেই সব কিছু তৈরি হয়েছিল; তাকে ছাড়া কিছুই তৈরি হয়নি যা তৈরি করা হয়েছে। তাঁর মধ্যে জীবন ছিল, এবং সেই জীবন ছিল মানুষের আলো। ... শব্দটি দেহে পরিণত হয়েছিল এবং আমাদের মধ্যে তার বাসস্থান করেছিল। আমরা তাঁর মহিমা দেখেছি, এক এবং একমাত্রের মহিমা, যিনি পিতার কাছ থেকে

an angel of the Lord appeared to him in a dream and said, 'Joseph son of David, do not be afraid to take Mary home as your wife, because what is conceived in her is from the Holy Spirit. She will give birth to a son, and you are to give him the name Jesus, because he will save his people from their sins.' All this took place to fulfill what the Lord had said through the prophet: 'The virgin will be with child and will give birth to a son, and they will call him Immanuel'-which means, "God with us."

a. Was Jesus conceived miraculously?
YES or NO

b. Jesus came to save us from what?

c. Jesus Christ is:

____1) God who lived here on earth with us in human form

____2) only a good person

3. Matthew 16:13-16 - "When Jesus came to the region of Caesarea Philippi, he asked his disciples, 'Who do people say the Son of Man is?' They replied, 'Some say John the Baptist; others say Elijah; and still others, Jeremiah or one of the prophets.' 'But what about you?' he asked. 'Who do you say I am?' Simon Peter answered, 'You are the Christ, the Son of the living God.'"

a. Who is Jesus?

4. John 10:11, 14, 15, 27 - "I am the good shepherd. The good shepherd lays down his life for the sheep." ... "I am the good shepherd; I know my sheep and my sheep know me - just as the Father knows me and I know the Father and I lay down my life for the sheep." ... "My sheep listen to my voice; I know them, and they follow me."

a. Who is the good shepherd?

b. Did the good shepherd come to earth to care for us and protect us, even at the cost of his life?

YES or NO

c. For Christ to be your good shepherd, do you have to listen to and follow him? **YES or NO**

5. John 14:6 - "Jesus answered, 'I am the way and the truth and the life. No one comes to the Father except through me.'"

a. Is there any other way to be saved except by Jesus?

YES or NO

b. What is the only way you can get to God and receive eternal life?

____1) following some pastor

____2) following some priest

____3) following some guru or religious leader

এসেছেন, অনুগ্রহ ও সত্যে পূর্ণ।"

ক যীশু কি ঈশ্বর? হ্যাঁ বা না

খ. আমরা জীবন কোথায় পাব?

গ. যীশু কি সেই ঈশ্বর যিনি একজন মানুষ হয়েছিলেন এবং এখানে একটি সময়ের জন্য পৃথিবীতে বসবাস করেছিলেন? হ্যাঁ বা না

2. মথি 1:20-23- "কিন্তু তিনি এই কথা চিন্তা করার পর, প্রভুর একজন দূত স্বপ্নে তাঁকে দেখা দিয়ে বললেন, 'দায়ূদের পুত্র যোসেফ, মরিয়মকে আপনার স্ত্রী হিসাবে গৃহে নিয়ে যেতে ভয় পেয়ো না, কারণ তার মধ্যে যা গর্ভধারণ হয়েছে তা ঈশ্বরের কাছ থেকে এসেছে পবিত্র আত্মা। সে একটি পুত্রের জন্ম দেবে, এবং আপনি তার নাম যীশু রাখবেন, কারণ তিনি তার লোকদের তাদের পাপ থেকে রক্ষা করবেন।' এই সব ঘটেছিল নবীর মাধ্যমে প্রভু যা বলেছিলেন তা পূরণ করার জন্য: 'কুমারী সন্তান হবে এবং একটি পুত্রের জন্ম দেবে, এবং তারা তাকে ইমানুয়েল বলে ডাকবে - যার অর্থ, 'আমাদের সাথে ঈশ্বর।'"

ক যীশু কি অলৌকিকভাবে গর্ভধারণ করেছিলেন? হ্যাঁ বা না

খ. যীশু আমাদের কি থেকে বাঁচাতে এসেছেন?

গ. যীশু খ্রীষ্ট হলেন:

____1) ঈশ্বর যিনি এখানে মানবরূপে আমাদের সাথে পৃথিবীতে বাস করেছিলেন

____2) শুধুমাত্র একজন ভালো মানুষ

3. ম্যাথিউ 16:13-16- "যীশু সিজারিয়া ফিলিপী অঞ্চলে এসেছিলেন, তিনি তাঁর শিষ্যদের জিজ্ঞাসা করেছিলেন, 'মানুষের পুত্র কে বলে?' তারা উত্তর দিল, 'কেউ কেউ বলে জন ব্যাপ্টিস্ট; অন্যরা বলে এলিয়; এবং অন্যরা, জেরেমিয়া বা একজন ভাববাদী।' 'কিন্তু তোমার খবর কি?' তিনি জিজ্ঞাসা. 'তুমি বলো আমি কে?' শিমোন পিটার উত্তর দিলেন, 'তুমিই খ্রীষ্ট, জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র।'

ক যীশু কে? _____

4. জন 10:11, 14, 15, 27- "আমি ভাল মেষপালক। ভাল রাখাল মেষের জন্য তার জীবন বিলিয়ে দেয়।" ... "আমি ভাল মেষপালক; আমি আমার ভেড়াকে চিনি এবং আমার ভেড়ারা আমাকে জানে - যেমন পিতা আমাকে জানেন এবং আমি পিতাকে জানি এবং আমি ভেড়ার জন্য আমার জীবন উৎসর্গ করি।" ... "আমার মেষরা আমার কণ্ঠ শোনে; আমি তাদের চিনি এবং তারা আমাকে অনুসরণ করে।"

ক ভাল রাখাল কে? _____

খ. ভাল মেষপালক কি আমাদের যত্ন নিতে এবং আমাদের রক্ষা করতে পৃথিবীতে এসেছিলেন, এমনকি তার জীবনের মূল্যেও?

হ্যাঁ বা না

গ. খ্রীষ্টের জন্য আপনার ভাল মেষপালক হতে, আপনাকে কি তার কথা শুনতে হবে এবং অনুসরণ করতে হবে? হ্যাঁ বা না

___ 4) following Jesus Christ

6. 1 Timothy 2:5 - "For there is one God and one mediator between God and men, the man Christ Jesus."

a. Is there any other mediator between God and man except Jesus? **YES or NO**

b. Today, can you approach God by way of:

___ 1) Mary, the mother of Jesus

___ 2) some saint or good person who has already died

___ 3) only through Jesus Christ

7. Hebrews 10:10-14 - "And by that will, we have been made holy through the sacrifice of the body of Jesus Christ once for all. Day after day every priest stands and performs his religious duties; again and again he offers the same sacrifices, which can never take away sins. But when this priest had offered for all time one sacrifice for sins, he sat down at the right hand of God. Since that time he waits for his enemies to be made his footstool, because by one sacrifice he has made perfect forever those who are being made holy."

a. Who offered the only and perfect sacrifice for our sins? ___

b. Is the sacrifice of Jesus repeated again and again? **YES or NO**

c. What sacrifice can you offer to God that will pay for your sins?

___ 1) prayers or rosaries

___ 2) personal suffering

___ 3) humble service

___ 4) contributions and tithes

___ 5) acts of charity

___ 6) nothing you can do will pay the price of your sins

Summary

In these verses you saw that Jesus is the Christ, the Son of the Living God, the Way, the Truth and the Life, the only way for us to get to God The Father, the Savior, the perfect and only sacrifice capable of paying for our sins. And he is much more! Try to discover other truths about Jesus in your Bible reading. But you should already understand why the Bible says that "there is no other name under heaven, given to men, by whom we may be saved." (Acts 4:12) You need Jesus to save you from your sins.

Stop and reflect about this wonderful person! Recognize his greatness and how much you need Him for everything, especially for salvation. Seek the salvation and eternal life that is only found in Jesus Christ.

JESUS IS LORD!

5. জন 14:6- "যীশু উত্তর দিয়েছিলেন, 'আমিই পথ, সত্য এবং জীবন। আমার মাধ্যমে ছাড়া কেউ পিতার কাছে আসে না।'

ক যীশু ছাড়া আর কোন উপায় আছে সংরক্ষিত? হ্যাঁ বা না
খ. আপনি ঈশ্বরের কাছে পেতে এবং অনন্ত জীবন পেতে পারেন একমাত্র উপায় কি?

___ 1) কিছু যাজককে অনুসরণ করছে

___ 2) কিছু পুরোহিতকে অনুসরণ করছে

___ 3) কোনো গুরু বা ধর্মীয় নেতাকে অনুসরণ করা

___ 4) যীশু খ্রীষ্টকে অনুসরণ করছেন

6. 1 টিমোথি 2:5- "কারণ একজন ঈশ্বর এবং ঈশ্বর এবং মানুষের মধ্যে একজন মধ্যস্থতাকারী, মানুষ খ্রীষ্ট যীশু।"

ক ঈশ্বর এবং মানুষের মধ্যে যীশু ছাড়া অন্য কোন মধ্যস্থতাকারী আছে কি? হ্যাঁ বা না

খ. আজ, আপনি এই উপায়ে ঈশ্বরের কাছে যেতে পারেন:

___ 1) মরিয়ম, যীশুর মা

___ 2) কিছু সাধু বা ভাল ব্যক্তি যিনি ইতিমধ্যেই মারা গেছেন

___ 3) শুধুমাত্র যীশু খ্রীষ্টের মাধ্যমে

7. হিব্রু 10:10-14 - "এবং সেই ইচ্ছার দ্বারা, যীশু খ্রীষ্টের দেহকে একবারের জন্য বলিদানের মাধ্যমে আমরা পবিত্র হয়েছি। দিনের পর দিন প্রত্যেক পুরোহিত দাঁড়িয়ে তার ধর্মীয় দায়িত্ব পালন করে; বার বার তিনি একই বলি উৎসর্গ করেন, যা কখনো পাপ দূর করতে পারে না। কিন্তু এই পুরোহিত যখন পাপের জন্য সর্বকালের জন্য একটি বলি উৎসর্গ করেছিলেন, তখন তিনি ঈশ্বরের ডানদিকে বসেছিলেন। সেই সময় থেকে তিনি তাঁর শত্রুদেরকে তাঁর পায়ের তলায় পরিণত করার জন্য অপেক্ষা করছেন, কারণ এক বলিদানের মাধ্যমে তিনি চিরকালের জন্য তাদের নিখুঁত করেছেন যাঁরা পবিত্র হচ্ছেন।"

ক আমাদের পাপের জন্য একমাত্র এবং নিখুঁত বলিদান কে?

___ খ. যীশুর বলি বারবার পুনরাবৃত্তি হয়? হ্যাঁ বা না

গ. আপনি ঈশ্বরের কাছে কোন বলি দিতে পারেন যা আপনার পাপের জন্য মূল্য দিতে পারে?

___ 1) প্রার্থনা বা জপমালা

___ 2) ব্যক্তিগত কষ্ট

___ 3) নম্র সেবা

___ 4) অবদান এবং দশমাংশ

___ 5) দাতব্য কাজ

___ 6) আপনি যা করতে পারবেন না তা আপনার পাপের মূল্য দিতে হবে

সারসংক্ষেপ

এই আয়াতগুলিতে আপনি দেখেছেন যে যীশু হলেন খ্রীষ্ট, জীবন্ত ঈশ্বরের পুত্র, পথ, সত্য এবং জীবন, আমাদের জন্য ঈশ্বরের কাছে পাওয়ার একমাত্র উপায় পিতা, পরিব্রাতা, নিখুঁত এবং একমাত্র ত্যাগ দিতে সক্ষম। আমাদের পাপের জন্য। আর সে অনেক বেশি! আপনার বাইবেল পাঠে যীশু সম্পর্কে অন্যান্য

In this part you will learn what it means that Jesus is Lord. Why does He have authority over us! Why is it so important to follow His example and obey His commands?

1. Acts 2:36 – “Therefore let all Israel be assured of this: God has made this Jesus, whom you crucified, both Lord and Christ.”

a. After his resurrection, Jesus was made to be _____ and _____.

2. Philippians 2:9-11 - “Therefore God exalted him to the highest place and gave him the name that is above every name, that at the name of Jesus every knee should bow, in heaven and on earth and under the earth, and every tongue confess that Jesus Christ is Lord, to the glory of God the Father.”

a. Is there any person more exalted than Jesus?

YES or NO

b. Who is going to confess that Jesus is Lord one day?

3. Matthew 28:18 – “Then Jesus came to them and said, ‘All authority in heaven and on earth has been given to me.’”

a. God gave Jesus _____ authority.

b. Does Jesus have the right to order us to do whatever he wishes? **YES or NO**

c. Who has more authority over you?

- ____ 1) a church council of religious leaders
____ 2) the government of the country
____ 3) a preacher or priest
____ 4) your family
____ 5) Jesus Christ

4. John 12:48 - “There is a judge for the one who rejects me and does not accept my words; that very word which I spoke will condemn him at the last day.”

a. Jesus said we will be judged on the last day by the words of

- ____ 1) a pastor
____ 2) a rabbi
____ 3) a priest
____ 4) Jesus himself

b. On the Day of Judgment, will the basis of judgment be what you think is right or wrong?

YES or NO

c. On God's judgment day, will you be judged by the words and beliefs of your parents?

YES or NO

5. Luke 6:46 - “Why do you call me, 'Lord, Lord,' and

সত্য আবিষ্কার করার চেষ্টা করুন। কিন্তু আপনার ইতিমধ্যেই বুঝতে হবে কেন বাইবেল বলে যে "স্বর্গের নীচে অন্য কোন নাম নেই, যা মানুষের দেওয়া হয়েছে, যার দ্বারা আমরা পরিভ্রাণ পেতে পারি।" (প্রেরিত 4:12) আপনাকে আপনার পাপ থেকে বাঁচানোর জন্য যীশুর প্রয়োজন।

থামুন এবং এই বিস্ময়কর ব্যক্তি সম্পর্কে প্রতিফলিত করুন! তার মহত্ত্ব এবং সবকিছুর জন্য আপনার তাকে কতটা প্রয়োজন তা চিনুন, বিশেষ করে পরিভ্রাণের জন্য। পরিভ্রাণ এবং অনন্ত জীবন সন্ধান করুন যা শুধুমাত্র যীশু খ্রীষ্টের মধ্যে পাওয়া যায়।

যীশু পালনকর্তা!

এই অংশে আপনি শিখবেন যে এর অর্থ কি যীশু প্রভু। কেন তিনি আমাদের উপর কর্তৃত্ব করেন! কেন তাঁর উদাহরণ অনুসরণ করা এবং তাঁর আদেশ পালন করা এত গুরুত্বপূর্ণ?

1. প্রেরিত 2:36- "অতএব সমস্ত ইস্রায়েলকে এই বিষয়ে আশ্বস্ত করা উচিত: ঈশ্বর এই যীশুকে করেছেন, যাকে আপনি ক্রুশে দিয়েছিলেন, প্রভু এবং খ্রীষ্ট উভয়ই।"

ক তাঁর পুনরুত্থানের পরে, যীশুকে _____ এবং _____ করা হয়েছিল।

2. ফিলিপীয় 2:9-11- "অতএব ঈশ্বর তাকে উচ্চস্থানে উন্নীত করেছেন এবং তাকে এমন নাম দিয়েছেন যা প্রতিটি নামের উপরে রয়েছে, যাতে যীশুর নামে স্বর্গে, পৃথিবীতে এবং পৃথিবীর নীচে প্রত্যেক হাঁটু নত হয় এবং প্রতিটি জিহ্বা স্বীকার করে যে যীশু খ্রীষ্ট প্রভু, পিতা ঈশ্বরের মহিমা।"

ক ঈসা মসিহের চেয়ে উচ্চতর কোন ব্যক্তি আছে কি? হ্যাঁ বা না

খ. কে স্বীকার করবে যে যীশু একদিন প্রভু? _____

3. ম্যাথু 28:18- "তখন যীশু তাদের কাছে এসে বললেন, 'স্বর্গে ও পৃথিবীতে সমস্ত কর্তৃত্ব আমাকে দেওয়া হয়েছে।'

ক ঈশ্বর যীশুকে _____ কর্তৃত্ব দিয়েছেন।

খ. যীশুর কি অধিকার আছে যে তিনি যা খুশি তাই করতে আমাদের আদেশ দেবেন? হ্যাঁ বা না

গ. তোমার উপর কার কর্তৃত্ব বেশি?

- ____ 1) ধর্মীয় নেতাদের একটি চার্চ কাউন্সিল
____ 2) দেশের সরকার
____ 3) একজন প্রচারক বা পুরোহিত
____ 4) আপনার পরিবার
____ 5) যীশু খ্রীষ্ট

4. জন 12:48- "যে আমাকে প্রত্যাখ্যান করে এবং আমার কথা গ্রহণ করে না তার জন্য একজন বিচারক আছে; আমি যে কথাটি বলেছিলাম সেই কথাই শেষ দিনে তাকে দোষী করবে।"

ক যীশু বলেছেন শেষ দিনে আমাদের বিচার করা হবে এর কথায়
____ 1) একজন যাজক

do not do what I say?"

a. The person who calls Jesus Lord is obligated to _____ him.

b. If you are not obeying Jesus, do you have the right to call him Lord?
YES or NO

6. Matthew 7:21-23 - "Not everyone who says to me, 'Lord, Lord,' will enter the kingdom of heaven, but only he who does the will of my Father who is in heaven. Many will say to me on that day, 'Lord, Lord, did we not prophesy in your name, and in your name drive out demons and perform many miracles?' Then I will tell them plainly, 'I never knew you. Away from me, you evildoers!'"

a. Will all those who call Jesus Lord and believe in him be saved?
YES or NO

b. Is it necessary to obey Jesus to be saved?
YES or NO

c. Do you want to obey Jesus in everything?
YES or NO

7. 1 John 2:6 - "He who says he abides in Him ought himself also to walk just as He walked."

a. Who is the example that we should imitate in life?

b. Should we try to live as Jesus lived, that is, having the same values, virtues and attitudes?

YES or NO

c. It is easy to say, "I am a Christian", but the person who really abides in Jesus must _____.

8. Luke 14:27, 33 - "And anyone who does not carry his cross and follow me cannot be my disciple. ... In the same way, any of you who does not give up everything he has cannot be my disciple."

a. To be a true disciple of Jesus, must you put him and his will above everything in your life?

YES or NO

b. Would you decide to become a Christian even if your family were against this decision?

YES or NO

Summary

We see that Jesus is the Lord of all, and that, in practice, this truth means that he is the one who controls the life of the true Christian. You cannot think about being a Christian without bowing before Jesus, and surrendering the control of your life into his hands. Nobody can become a Christian without deciding to obey Him. The Christian's goal is to be like him and obedient to him in everything. But remember the high price Jesus paid to be your Lord. He gave his life for you and now requires that you live for him. Reflect on

_____ ২) একজন রাব্বি

_____ ৩) একজন পুরোহিত

_____ 4) যীশু নিজেই

খ. হাশরের দিন বিচারের ভিত্তি কি এমন হবে যা আপনি সঠিক না ভুল মনে করেন?

হ্যাঁ বা না

গ. ঈশ্বরের বিচারের দিনে, আপনি কি আপনার পিতামাতার কথা এবং বিশ্বাস দ্বারা বিচার করা হবে?

হ্যাঁ বা না

5. লুক 6:46- "কেন তুমি আমাকে 'প্রভু, প্রভু' বলে ডাকো আর আমি যা বলি তা করো না?"

ক যে ব্যক্তি যীশুকে প্রভু বলে তাকে _____ করতে বাধ্য।

খ. আপনি যদি যীশুর আনুগত্য না করেন, তাহলে তাকে প্রভু বলার অধিকার কি আপনার আছে? হ্যাঁ বা না

6. মথি 7:21-23- "যারা আমাকে 'প্রভু, প্রভু' বলে, সে স্বর্গরাজ্যে প্রবেশ করবে না, তবে কেবলমাত্র সেই ব্যক্তি যে আমার স্বর্গস্থ পিতার ইচ্ছা পালন করে। সেদিন অনেকেই আমাকে বলবে, 'প্রভু, প্রভু, আমরা কি তোমার নামে ভবিষ্যদ্বাণী করিনি এবং তোমার নামে ভূত তাড়াইনি এবং অনেক অলৌকিক কাজ করিনি?' তারপর আমি তাদের স্পষ্টভাবে বলব, 'আমি আপনাকে কখনই চিনতাম না। আমার কাছ থেকে দূরে সরে যাও!'"

ক যারা যীশুকে প্রভু বলে এবং তাকে বিশ্বাস করে তারা কি রক্ষা পাবে? হ্যাঁ বা না

খ. এটা রক্ষা করা যীশু আনুগত্য করা আবশ্যিক? হ্যাঁ বা না

গ. আপনি কি সবকিছুতে যীশুর আনুগত্য করতে চান? হ্যাঁ বা না

7. 1 জন 2:6- "যে বলে যে আমি তাঁর মধ্যে থাকি, তার নিজেরও উচিত যেভাবে তিনি হাঁটেন।"

ক আমাদের জীবনে অনুকরণ করা উচিত এমন উদাহরণ কে?

খ. আমাদের কি যীশুর মতো জীবনযাপন করার চেষ্টা করা উচিত, অর্থাৎ একই মূল্যবোধ, গুণাবলী এবং মনোভাব রয়েছে?

হ্যাঁ বা না

গ. এটা বলা সহজ, "আমি একজন খ্রিস্টান", কিন্তু যে ব্যক্তি সত্যিই যীশুতে থাকে তাকে অবশ্যই _____ হতে হবে।

8. লুক 14:27, 33- "আর যে কেউ তার ক্রুশ বহন করে আমাকে অনুসরণ করে না সে আমার শিষ্য হতে পারে না। ... একইভাবে, তোমাদের মধ্যে যে কেউ তার সব কিছু ত্যাগ করে না সে আমার শিষ্য হতে পারে না।"

ক যীশুর একজন সত্যিকারের শিষ্য হওয়ার জন্য, আপনি কি তাকে এবং তার ইচ্ছাকে আপনার জীবনের সবকিছুর উপরে রাখতে হবে?

হ্যাঁ বা না

these truths. Ask yourself if you are ready to call Jesus Lord, knowing the commitment that this confession implies in your life.

WHY DID JESUS HAVE TO DIE?

In these readings you will learn about sin. How does it bring God's punishment upon us? Why were the suffering and death of Jesus on the cross necessary so that we could be saved from God's punishment? How did Jesus resolve the great problem of sin on Calvary's cross?

1. 1 John 3:4; 5:17 - "Everyone who sins breaks the law; in fact, sin is lawlessness.... All wrongdoing is sin, and there is sin that does not lead to death."

- a. Is whoever breaks or disobeys God's law a sinner?
YES or NO
- b. If you do something that is not just or right according to God's Word, do you become a sinner?

YES or NO

- c. Have you, personally, ever disobeyed God?
YES or NO

2. James 4:17 - "Anyone, then, who knows the good he ought to do and doesn't do it, sins"

- a. Is the sinner just that person who kills, steals, gets drunk, lies, commits adultery or commits other "terrible crimes?"

YES or NO

- b. Is it also sin to fail to do the good things we know to do?
YES or NO
- c. Have you always done the good things you have known you should do?
YES or NO

3. Galatians 3:10 - "All who rely on observing the law are under a curse, for it is written: 'Cursed is everyone who does not continue to do everything written in the Book of the Law.'"

- a. The person who does not always do everything that God demands is a sinner and _____.
- b. Have you always done everything that God demands?
YES or NO

4. Romans 3:23 - "For all have sinned and fall short of the glory of God, and are justified freely by his grace through the redemption that came by Christ Jesus."

- a. Are you a sinner?
YES or NO
- b. Make a list of some of your sins:
(Write them on top of the symbol of the cross)

খ. আপনার পরিবার এই সিদ্ধান্তের বিরুদ্ধে থাকলেও আপনি কি খ্রিস্টান হওয়ার সিদ্ধান্ত নেবেন?

হ্যাঁ বা না

সারসংক্ষেপ

আমরা দেখতে পাই যে যীশু হলেন সকলের প্রভু, এবং যে, বাস্তবে, এই সত্যের অর্থ হল যে তিনি সত্য খ্রিস্টানের জীবনকে নিয়ন্ত্রণ করেন। আপনি যীশুর সামনে মাথা নত না করে এবং আপনার জীবনের নিয়ন্ত্রণ তাঁর হাতে সমর্পণ না করে একজন খ্রিস্টান হওয়ার কথা ভাবতে পারবেন না। তাঁর আনুগত্য করার সিদ্ধান্ত না নিয়ে কেউ খ্রিস্টান হতে পারে না। খ্রিস্টানের লক্ষ্য হল তার মতো হওয়া এবং সবকিছুতে তার প্রতি বাধ্য হওয়া। কিন্তু আপনার প্রভু হওয়ার জন্য যীশু যে উচ্চ মূল্য দিয়েছেন তা মনে রাখবেন। তিনি আপনার জন্য তার জীবন দিয়েছেন এবং এখন আপনি তার জন্য বাঁচতে চান। এই সত্যের প্রতিফলন, নিজেকে জিজ্ঞাসা করুন যে আপনি যীশুকে প্রভু বলতে প্রস্তুত কিনা, এই স্বীকারোক্তিটি আপনার জীবনে যে অঙ্গীকার রয়েছে তা জেনে।

কেন যীশুকে মরতে হয়েছিল?

এই পাঠে আপনি পাপ সম্পর্কে জানতে পারবেন। এটা কিভাবে আমাদের উপর ঈশ্বরের শাস্তি আনতে না? কেন ক্রুশে যীশুর কষ্ট এবং মৃত্যু প্রয়োজনীয় ছিল যাতে আমরা ঈশ্বরের শাস্তি থেকে রক্ষা পেতে পারি? কিভাবে যীশু ক্যালভারির ক্রুশে পাপের বড় সমস্যা সমাধান করেছিলেন?

1. 1 জন 3:4; 5:17- "যে কেউ পাপ করে সে আইন ভঙ্গ করে; প্রকৃতপক্ষে, পাপ হল অধর্ম... সমস্ত অন্যায় পাপ, এবং এমন পাপ আছে যা মৃত্যুর দিকে পরিচালিত করে না।"

ক যে ব্যক্তি ঈশ্বরের আইন ভঙ্গ করে বা অমান্য করে সে কি পাপী? হ্যাঁ বা না

খ. আপনি যদি এমন কিছু করেন যা ঈশ্বরের বাক্য অনুসারে ন্যায্য বা সঠিক নয়, আপনি কি পাপী হয়ে যান?

হ্যাঁ বা না

গ. আপনি, ব্যক্তিগতভাবে, কখনও ঈশ্বরের অবাধ্য হয়েছেন? হ্যাঁ বা না

2. জেমস 4:17- "তাহলে, যে ভালো জানে তার কী করা উচিত এবং তা না করে, সে পাপ করে"

ক পাপী কি শুধু সেই ব্যক্তি যে খুন করে, চুরি করে, মাতাল হয়, মিথ্যা, ব্যভিচার করে বা অন্য "ভয়ানক অপরাধ?" হ্যাঁ বা না

খ. আমরা যে ভালো কাজ করতে জানি তা করতে ব্যর্থ হওয়াও কি পাপ? হ্যাঁ বা না

গ. আপনি কি সবসময় ভাল জিনিসগুলি করেছেন যা আপনি জানেন যে আপনার করা উচিত? হ্যাঁ বা না

3. গালাতীয় 3:10- "যারা আইন পালনের উপর নির্ভর করে তারা সবাই অভিশাপের অধীন, কারণ লেখা আছে: 'অভিশপ্ত প্রত্যেকে যে আইনের কিতাবে লেখা সমস্ত কিছু পালন করে না।'"

c. Thinking about these, your sins, answer very personally:

1) Do these sins make God sad?
YES or NO

2) Do these sins make you sad?
YES or NO

3) Did you know that God will punish sinners?
YES or NO

4) Would you like to be forgiven of these sins and become as innocent as a little baby?

YES or NO

5) Do you want to live with Jesus forever?
YES or NO

5. Romans 6:23 - "For the wages of sin is death, but the gift of God is eternal life in Christ Jesus our Lord."

a. What does a sinner deserve as his salary?

- ___ 1) contract a disease
___ 2) a sharp rebuke
___ 3) another chance
___ 4) be forgiven
___ 5) eternal death

b. Is God just when He punishes the sinner?
YES or NO

c. As a sinner do you deserve the punishment of God?
YES or NO

Summary

You should now know that you, like the rest of us, are a sinner who deserves God's condemnation and death. But "God so loved the world that He gave his only begotten son" in order to be able to give us life. Jesus, because he loves you, was crucified on the cross of Calvary to pay the price for all your sins. Now you need to reflect on this because each one of us has to decide how we will react to these truths. If you decide that you want to be forgiven of your sins, you will want to know how to receive forgiveness and pass from death to life.

WHAT MUST I DO TO BE FORGIVEN OF MY SINS?

In these readings you will learn what you must do in order to receive forgiveness of your sins and eternal life. Knowing that Jesus already paid the price for your sins, what must you do to receive the benefit of Christ's sacrifice on the cross?

1. John 3:16 - "For God so loved the world that he gave his one and only Son, that whoever believes in him shall not perish but have eternal life."

a. To receive eternal life do you have to believe in Jesus?
YES or NO

2. John 8:24 - "I told you that you would die in your

ক যে ব্যক্তি সর্বদা ঈশ্বর যা চায় তা করে না সে একজন পাপী এবং _____।

খ. আপনি কি সবসময় ঈশ্বরের চাহিদা অনুযায়ী সবকিছু করেছেন? হ্যাঁ বা না

4. রোমানস 3:23- "কারণ সকলেই পাপ করেছে এবং ঈশ্বরের মহিমা থেকে বঞ্চিত হয়েছে, এবং খ্রীষ্ট যীশুর দ্বারা আসা মুক্তির মাধ্যমে তাঁর অনুগ্রহে নির্দিধায় ধার্মিক হয়েছে।"

ক তুমি কি পাপী? হ্যাঁ বা না

খ. আপনার কিছু পাপের তালিকা তৈরি করুন:
(এগুলি ক্রুশের প্রতীকের উপরে লিখুন)

গ. এইগুলি সম্পর্কে চিন্তা করে, আপনার পাপ, খুব ব্যক্তিগতভাবে উত্তর দিন:

1) এই পাপগুলি কি ঈশ্বরকে দুঃখিত করে? হ্যাঁ বা না

2) এই পাপগুলি কি আপনাকে দুঃখ দেয়? হ্যাঁ বা না

3) আপনি কি জানেন যে ঈশ্বর পাপীদের শাস্তি দেবেন? হ্যাঁ বা না

4) আপনি কি এই পাপগুলি ক্ষমা করে একটি ছোট শিশুর মতো নিষ্পাপ হতে চান?

হ্যাঁ বা না

5) আপনি কি চিরকাল যীশুর সাথে থাকতে চান? হ্যাঁ বা না

5. রোমানস 6:23- "কারণ পাপের মজুরি হল মৃত্যু, কিন্তু ঈশ্বরের দান হল আমাদের প্রভু খ্রীষ্ট যীশুতে অনন্ত জীবন।"

ক একজন পাপী তার বেতন হিসাবে কি প্রাপ্য?

- ___ 1) একটি রোগে আক্রান্ত হওয়া
___ 2) একটি তীক্ষ্ণ তিরস্কার
___ 3) আরেকটি সুযোগ
___ 4) ক্ষমা করা
___ 5) অনন্ত মৃত্যু

খ. ঈশ্বর কি ঠিক যখন তিনি পাপীকে শাস্তি দেন? হ্যাঁ বা না

গ. একজন পাপী হিসেবে আপনি কি ঈশ্বরের শাস্তি পাওয়ার যোগ্য? হ্যাঁ বা না

সারসংক্ষেপ

আপনার এখন জানা উচিত যে আপনি, আমাদের বাকিদের মতো, একজন পাপী যিনি ঈশ্বরের নিন্দা এবং মৃত্যুর যোগ্য। কিন্তু আমাদের জীবন দিতে সক্ষম হওয়ার জন্য "ঈশ্বর জগৎকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন"। যীশু, কারণ তিনি আপনাকে ভালবাসেন, আপনার সমস্ত পাপের মূল্য দিতে ক্যালভারির ক্রুশে ক্রুশবিদ্ধ হয়েছিলেন। এখন আপনাকে এই বিষয়ে চিন্তা করতে হবে কারণ আমাদের প্রত্যেককে সিদ্ধান্ত নিতে হবে যে আমরা এই সত্যগুলির প্রতি কীভাবে প্রতিক্রিয়া জানাব। আপনি যদি সিদ্ধান্ত নেন যে আপনি আপনার পাপের ক্ষমা পেতে চান, তাহলে আপনি জানতে চাইবেন কিভাবে ক্ষমা পেতে হয় এবং মৃত্যু থেকে জীবনে পাস

sins; if you do not believe that I am [the one I claim to be], you will indeed die in your sins.”

a. Is it possible to be saved if you do not believe in Jesus? **YES or NO**

3. Romans 10:14-15 - “How, then, can they call on the one they have not believed in? And how can they believe in the one of whom they have not heard? And how can they hear without someone preaching to them?”

a. In order to believe, do you have to hear the gospel of Jesus Christ? **YES or NO**

4. Luke 13:3 - “I tell you, no! But unless you repent, you too will all perish.”

a. Will you receive eternal life if you refuse to admit you have sinned and repent of your sins?

YES or NO

5. 2 Corinthians 7:10 - “Godly sorrow brings repentance that leads to salvation and leaves no regret, but worldly sorrow brings death.”

a. To repent means:

___1) decide to not continue in sin but to be obedient to God.

___2) only feel remorse for the sins you have committed.

b. Do you want to quit sinning?

YES or NO

6. Mark 16:16 – “Whoever believes and is baptized will be saved, but whoever does not believe will be condemned.”

a. Which of these statements is the truth Jesus taught?

___1) He who believes will be saved and afterwards ought to be baptized

___2) He who is baptized will be saved and afterwards ought to believe

___3) He who believes and is baptized will be saved

7. Acts 2:38 - “Peter replied, “Repent and be baptized, every one of you, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. And you will receive the gift of the Holy Spirit.”

a. What is the purpose of this baptism?

___1) for remission (forgiveness) of sins

___2) to announce to the world that you were saved

___3) to become a member of a religious denomination

8. Acts 22:16 – “And now what are you waiting for? Get up, be baptized and wash your sins away, calling on his name.”

করতে হয়।

আমার পাপের ক্ষমা পাওয়ার জন্য আমাকে কি করতে হবে?

এই পাঠগুলিতে আপনি শিখবেন যে আপনার পাপের ক্ষমা এবং অনন্ত জীবন পেতে আপনাকে কী করতে হবে। যীশু ইতিমধ্যেই আপনার পাপের মূল্য পরিশোধ করেছেন জেনে, ক্রুশে খ্রীষ্টের বলিদানের সুবিধা পেতে আপনাকে কি করতে হবে?

1. জন 3:16- "কারণ ঈশ্বর জগৎকে এতই ভালোবাসলেন যে তিনি তাঁর একমাত্র পুত্রকে দান করলেন, যে কেউ তাকে বিশ্বাস করে বিনষ্ট না হয় কিন্তু অনন্ত জীবন পায়।"

ক অনন্ত জীবন পেতে আপনাকে কি যীশুতে বিশ্বাস করতে হবে? হ্যাঁ বা না

2. জন 8:24- “আমি তোমাকে বলেছিলাম যে তুমি তোমার পাপে মরবে; আপনি যদি বিশ্বাস না করেন যে আমিই [আমি যাকে বলে দাবি করি], তাহলে আপনি সত্যিই আপনার পাপে মারা যাবেন।"

ক আপনি যীশুতে বিশ্বাস না করলে কি পরিত্রাণ পাওয়া সম্ভব? হ্যাঁ বা না

3. রোমানস 10:14-15- “তাহলে, যাকে তারা বিশ্বাস করেনি তাকে তারা কিভাবে ডাকবে? আর যার কথা তারা শোনেনি তাকে তারা কিভাবে বিশ্বাস করবে? এবং কেউ তাদের প্রচার না করে তারা কিভাবে শুনতে পাবে?”

ক বিশ্বাস করার জন্য, আপনাকে কি যীশু খ্রীষ্টের সুসমাচার শুনতে হবে? হ্যাঁ বা না

4. লুক 13:3 -“আমি তোমাকে বলছি, না! কিন্তু তুমি যদি অনুতপ্ত না হও তবে তোমরাও সকলেই ধ্বংস হয়ে যাবে।

ক যদি আপনি স্বীকার করতে অস্বীকার করেন যে আপনি পাপ করেছেন এবং আপনার পাপের জন্য অনুতপ্ত হন তবে আপনি কি অনন্ত জীবন পাবেন?

হ্যাঁ বা না

5. 2 করিন্থীয় 7:10- "ঈশ্বরীয় দুঃখ অনুতাপ নিয়ে আসে যা পরিত্রাণের দিকে পরিচালিত করে এবং কোন অনুশোচনা রাখে না, কিন্তু পার্থিব দুঃখ মৃত্যু নিয়ে আসে।"

ক তওবা করার অর্থ:

___1) পাপে অবিরত না থাকার জন্য কিন্তু ঈশ্বরের বাধ্য হওয়ার সিদ্ধান্ত নিন।

___2) আপনি যে পাপ করেছেন তার জন্য শুধুমাত্র অনুশোচনা অনুভব করুন।

খ. আপনি কি পাপ করা ছেড়ে দিতে চান? হ্যাঁ বা না

6. মার্ক 16:16- "যে কেউ বিশ্বাস করে এবং বাপ্তিস্ম নেয় সে রক্ষা পাবে, কিন্তু যে বিশ্বাস করে না তাকে নিন্দা করা হবে।"

ক এই বিবৃতিগুলির মধ্যে কোনটি সত্য যীশু শিখিয়েছিলেন?

___1) যে বিশ্বাস করে সে পরিত্রাণ পাবে এবং পরে তার বাপ্তিস্ম নেওয়া উচিত

a. When was Saul saved?

- ___ 1) when he believed in Jesus on the road to Damascus
___ 2) while he prayed and fasted in Damascus
___ 3) when he was baptized, being washed of his sins

b. What did Saul call on the Lord to do?

- ___ 1) wash away his sins
___ 2) tell the world he had been saved

9. Colossians 2:12 – “Having been buried with him in baptism and raised with him through your faith in the power of God, who raised him from the dead.”

a. Is baptism an expression of faith in the power of God
YES or NO

b. Is it right to baptize a person who does not believe in Christ?
YES or NO

10. Romans 6:3-6 - “Or don't you know that all of us who were baptized into Christ Jesus were baptized into his death? We were therefore buried with him through baptism into death in order that, just as Christ was raised from the dead through the glory of the Father, we too may live a new life. If we have been united with him like this in his death, we will certainly also be united with him in his resurrection.”

a. Does the new life in Christ begin before or after this burial and resurrection of baptism? _____

11. How was your baptism?

a. Did you believe in Jesus when you were baptized?
YES or NO

b. Was your baptism a burial (immersion) in water?
YES or NO

c. Was your baptism for the forgiveness of your sins?
YES or NO

d. Did you repent of your sins before you were baptized?
YES or NO

e. Was your baptism biblical and thus valid?
YES or NO

Summary

For you to leave behind the world of sin and become a Christian, you must hear and understand the good news of Jesus Christ. Believe that Jesus is the Son of God who lived a sinless life, died on the cross in your place and then rose from the dead on the third day. You must repent of your sins, deciding sincerely that you are going to live in submission to the Lord Jesus. You must confess Him as Lord and be baptized (immersed) in water, in the name of Jesus Christ for the forgiveness of your sins. Doing this, you begin the Christian life, free of the fear of God's punishment and secure in the hope of eternal life in Christ. Stop now and reflect on your need to become a Christian. If you have already

___ 2) যিনি বাপ্তিস্ম নিচ্ছেন তিনি পরিত্রাণ পাবেন এবং তার পরে বিশ্বাস করা উচিত

___ 3) যে বিশ্বাস করে এবং বাপ্তিস্ম নেয় সে রক্ষা পাবে

7. প্রেরিত 2:38- "পিটার উত্তর দিয়েছিলেন, "তোমাদের প্রত্যেকে অনুতাপ কর এবং বাপ্তিস্ম গ্রহণ কর, যীশু খ্রীষ্টের নামে তোমাদের পাপের ক্ষমার জন্য এবং তোমরা পবিত্র আত্মার দান পাবো"

ক এই বাপ্তিস্মের উদ্দেশ্য কি?

- ___ 1) পাপের ক্ষমা (ক্ষমা) জন্য
___ 2) বিশ্বকে ঘোষণা করতে যে আপনি সংরক্ষিত হয়েছেন
___ 3) একটি ধর্মীয় সম্প্রদায়ের সদস্য হতে

8. প্রেরিত 22:16- "এবং এখন আপনি কি জন্য অপেক্ষা করছেন? উঠুন, বাপ্তিস্ম নিন এবং তাঁর নাম ধরে আপনার পাপ ধুয়ে ফেলুন।"

ক শৌল কখন সংরক্ষিত হয়েছিল?

- ___ 1) যখন তিনি দামেস্কের পথে যীশুকে বিশ্বাস করেছিলেন
___ 2) যখন তিনি দামেস্কে নামাজ ও রোজা রেখেছিলেন
___ 3) যখন তিনি বাপ্তিস্ম নিয়েছিলেন, তার পাপ ধুয়ে ফেলা হচ্ছে

খ. শৌল কি প্রভুর উপর কল কি?

- ___ 1) তার পাপ ধুয়ে ফেলুন
___ 2) বিশ্বকে বলুন যে তিনি রক্ষা পেয়েছেন

9. কলসীয় 2:12- "তাঁর সাথে বাপ্তিস্মে কবর দেওয়া হয়েছে এবং ঈশ্বরের শক্তিতে আপনার বিশ্বাসের মাধ্যমে তাঁর সাথে পুনরুত্থিত হয়েছে, যিনি তাকে মৃত থেকে পুনরুত্থিত করেছেন।"

ক বাপ্তিস্ম কি ঈশ্বরের শক্তিতে বিশ্বাসের প্রকাশ হ্যাঁ বা না।

খ. যে ব্যক্তি খ্রীষ্টে বিশ্বাস করে না তাকে বাপ্তিস্ম দেওয়া কি ঠিক? হ্যাঁ বা না

10. রোমানস্ 6:3-6- "অথবা আপনি জানেন না যে আমরা যারা খ্রীষ্ট যীশুতে বাপ্তিস্ম নিয়েছিলাম তারা সবাই তাঁর মৃত্যুতে বাপ্তিস্ম নিয়েছিলাম? তাই আমরা মৃত্যুতে বাপ্তিস্মের মাধ্যমে তাঁর সাথে সমাধিস্থ হয়েছিলাম যাতে খ্রীষ্ট যেমন পিতার মহিমার মাধ্যমে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত হয়েছিলেন, তেমনি আমরাও নতুন জীবনযাপন করতে পারি। আমরা যদি তার মৃত্যুতে এভাবে তার সাথে একত্রিত হয়ে থাকি, তবে অবশ্যই তার পুনরুত্থানেও আমরা তার সাথে একতাবদ্ধ হব।"

ক খ্রীষ্টে কি নতুন জীবন শুরু হয় বাপ্তিস্মের এই দাফন ও পুনরুত্থানের আগে বা পরে?

11. আপনার বাপ্তিস্ম কেমন ছিল?

ক আপনি যখন বাপ্তিস্ম নিয়েছিলেন তখন কি আপনি যীশুতে বিশ্বাস করেছিলেন? হ্যাঁ বা না

খ. আপনার বাপ্তিস্ম কি পানিতে কবর দেওয়া (নিমজ্জন) ছিল? হ্যাঁ বা না

been converted to Christ, ask yourself if your conversion was according to the Bible or not. But before making such an important decision, you should know about the commitment that the true Christian assumes.

WHAT IS GOD'S WILL FOR HIS CHURCH?

In these readings you will learn what God wants of you as a Christian and a member of His spiritual body, the church. What is the church? How should the church be? What should the church do? What is your responsibility as a member of the church?

1. Ephesians 1:22-23 - "And God placed all things under his feet and appointed him to be head over everything for the church, which is his body, the fullness of him who fills everything in every way."

a. Who has all authority over the church?

b. Who is the head of the church?

- ___ 1) The Roman Catholic Pope
___ 2) Some Protestant Pastor, Bishop or Reverend
___ 3) Only Jesus Christ

c. Is the church called the body of Christ?

YES or NO

2. Ephesians 4:4 - "There is one body and one Spirit-just as you were called to one hope when you were called."

a. According to the Bible, how many bodies does Jesus have? ___

b. The church (the body of Christ) should submit to:

- ___ 1) the traditions and human's decrees
___ 2) Jesus, who is head of the church

3. John 17:21 - "... that all of them may be one, Father, just as you are in me and I am in you. May they also be in us so that the world may believe that you have sent me."

a. Jesus wants all his followers to be:

- ___ 1) united
___ 2) divided into various religious denominations

4. 1 Corinthians 1:10-13 - "I appeal to you, brothers, in the name of our Lord Jesus Christ, that all of you agree with one another so that there may be no divisions among you and that you may be perfectly united in mind and thought. My brothers, some from Chloe's household have informed me that there are quarrels among you. What I mean is this: One of you says, 'I follow Paul'; another, 'I follow Apollos'; another, 'I follow Cephas'; still another, 'I follow Christ.' Is Christ divided? Was Paul crucified for you? Were you baptized into the name of Paul?"

গ. আপনার পাপের ক্ষমার জন্য আপনার বাপ্তিস্ম ছিল? হ্যাঁ বা না
d আপনি বাপ্তিস্ম নেওয়ার আগে আপনার পাপের অনুতাপ করেছেন? হ্যাঁ বা না

e আপনার বাপ্তিস্ম বাইবেলের এবং এইভাবে বৈধ ছিল? হ্যাঁ বা না

সারসংক্ষেপ

আপনার পাপের জগত ছেড়ে খ্রিস্টান হওয়ার জন্য, আপনাকে অবশ্যই যীশু খ্রিস্টের সুসংবাদ শুনতে এবং বুঝতে হবে। বিশ্বাস করুন যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র যিনি একটি পাপহীন জীবন যাপন করেছেন, আপনার জায়গায় ক্রুশে মারা গেছেন এবং তারপর তৃতীয় দিনে মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত হয়েছেন। আপনাকে অবশ্যই আপনার পাপের জন্য অনুতপ্ত হতে হবে, আন্তরিকভাবে সিদ্ধান্ত নিতে হবে যে আপনি প্রভু যীশুর বশ্যতা স্বীকার করে জীবনযাপন করবেন। আপনাকে অবশ্যই তাকে প্রভু হিসাবে স্বীকার করতে হবে এবং আপনার পাপের ক্ষমার জন্য যীশু খ্রীষ্টের নামে জলে বাপ্তিস্ম নিতে হবে (নিমজ্জিত)। এটি করে, আপনি খ্রিস্টীয় জীবন শুরু করেন, ঈশ্বরের শান্তির ভয় থেকে মুক্ত এবং খ্রীষ্টে অনন্ত জীবনের আশায় নিরাপদ। এখনই থামুন এবং একজন খ্রিস্টান হওয়ার জন্য আপনার প্রয়োজনীয়তা সম্পর্কে চিন্তা করুন। আপনি যদি ইতিমধ্যেই খ্রীষ্টে রূপান্তরিত হয়ে থাকেন, তাহলে নিজেকে জিজ্ঞাসা করুন যে আপনার রূপান্তরটি বাইবেল অনুসারে হয়েছে কি না। কিন্তু এত গুরুত্বপূর্ণ সিদ্ধান্ত নেওয়ার আগে,

তাঁর মন্ডলীর জন্য ঈশ্বরের ইচ্ছা কি?

এই পাঠগুলিতে আপনি শিখবেন যে একজন খ্রিস্টান এবং তাঁর আধ্যাত্মিক দেহ, গির্জার সদস্য হিসাবে ঈশ্বর আপনার কাছে কী চান। গির্জা কি? গির্জা কেমন হওয়া উচিত? গির্জা কি করা উচিত? গির্জার সদস্য হিসেবে আপনার দায়িত্ব কি?

1. ইফিষীয় 1:22-23 - "এবং ঈশ্বর সমস্ত কিছু তাঁর পায়ের নীচে রেখেছেন এবং তাঁকে মন্ডলীর জন্য সমস্ত কিছুর প্রধান হিসাবে নিযুক্ত করেছেন, যা তাঁর দেহ, তাঁর পূর্ণতা যিনি সব কিছুকে পূর্ণ করেন।"

ক গির্জার সমস্ত কর্তৃত্ব কার আছে? _____

খ. গির্জার প্রধান কে?

- ___ 1) রোমান ক্যাথলিক পোপ
___ 2) কিছু প্রোটেস্ট্যান্ট যাজক, বিশপ বা রেভারেন্ড
___ 3) শুধুমাত্র যীশু খ্রীষ্ট

গ. গির্জা কি খ্রীষ্টের দেহ বলা হয়? হ্যাঁ বা না

2. ইফিষীয় 4:4 - "একটি দেহ এবং একটি আত্মা আছে- যেমন আপনাকে ডাকার সময় একটি আশার জন্য ডাকা হয়েছিল।"

ক বাইবেল অনুসারে, যীশুর কয়টি দেহ আছে? _____

খ. গির্জা (খ্রীষ্টের দেহ) জমা দিতে হবে:

- ___ 1) ঐতিহ্য এবং মানুষের ডিক্রি
___ 2) যীশু, যিনি গির্জার প্রধান

a. Does God condemn divisions in His church?
YES or NO

b. Some people say: "How wonderful it is that there are so many denominations and churches because everybody can choose a church that suits them." Is this **RIGHT or WRONG?**

5. Ephesians 4:16 - "... From him the whole body, joined and held together by every supporting ligament, grows and builds itself up in love, as each part does its work."

a. Should every Christian participate actively in the life and work of the church? **YES or NO**

6. Hebrews 10:24-25 - "And let us consider how we may spur one another on toward love and good deeds. Let us not give up meeting together, as some are in the habit of doing, but let us encourage one another-and all the more as you see the Day approaching."

a. Does God want all Christians to regularly participate in the meetings of the church? **YES or NO**

7. Acts 2:42 - "They devoted themselves to the apostles' teaching and to the fellowship, to the breaking of bread and to prayer."

a. The Christian life consists of persevering in:

- ___ 1) the apostles' teachings
- ___ 2) fellowship
- ___ 3) observance of the Lord's Supper
- ___ 4) prayer
- ___ 5) all these items

8. Acts 17:11 - "Now the Bereans were of more noble character than the Thessalonians, for they received the message with great eagerness and examined the Scriptures every day to see if what Paul said was true."

a. Should you, as a Christian, study your Bible to make sure that what you hear is true or not?

YES or NO

9. Colossians 3:16 - "Let the word of Christ dwell in you richly as you teach and admonish one another with all wisdom, and as you sing psalms, hymns and spiritual songs with gratitude in your hearts to God."

a. Does the Lord want Christians to edify and encourage one another by singing hymns, and praises?
YES or NO

10. Romans 12:1-2 - "Therefore, I urge you, brothers, in view of God's mercy, to offer your bodies as living sacrifices, holy and pleasing to God-this is your spiritual act of worship. Do not conform any longer to the pattern of this world, but be transformed by the renewing of your mind. Then you will be able to test and approve what God's will is-his good, pleasing and perfect will."

3. জন 17:21- "... যেন তারা সবাই এক হয়, পিতা, যেমন আপনি আমার মধ্যে আছেন এবং আমি আপনার মধ্যে আছি। তারাও যেন আমাদের মধ্যে থাকে যাতে বিশ্ব বিশ্বাস করে যে আপনি আমাকে পাঠিয়েছেন।"

ক যীশু তাঁর সমস্ত অনুসারী হতে চান:

- ___ 1) ঐক্যবদ্ধ
- ___ 2) বিভিন্ন ধর্মীয় সম্প্রদায়ে বিভক্ত

4. 1 করিন্থীয় 1:10-13- "ভাইয়েরা, আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের নামে আমি তোমাদের কাছে আবেদন করছি, তোমরা সকলে একে অপরের সাথে একমত হও যাতে তোমাদের মধ্যে কোনো বিভেদ না থাকে এবং তোমরা মন ও চিন্তায় পুরোপুরি একতাবদ্ধ হতে পার। আমার ভাইয়েরা, ক্লোয়ের বাড়ির কয়েকজন আমাকে জানিয়েছে যে তোমাদের মধ্যে ঝগড়া হয়েছে। আমি যা বলতে চাচ্ছি তা হল: তোমাদের মধ্যে একজন বলছেন, 'আমি পলকে অনুসরণ করছি'; আরেকজন, 'আমি অ্যাপোলোসকে অনুসরণ করি'; আরেকজন, 'আমি সেফাসকে অনুসরণ করি'; আরেকটা, 'আমি খ্রীষ্টকে অনুসরণ করি।' খ্রীষ্ট কি বিভক্ত? পল কি আপনার জন্য ক্রুশবিদ্ধ হয়েছিল? তুমি কি পলের নামে বাপ্তিস্ম নিয়েছিলে?"

ক ঈশ্বর তাঁর গির্জা মধ্যে বিভাজন নিন্দা করেন? হ্যাঁ বা না

খ. কিছু লোক বলে: "এটা কতই না আশ্চর্যজনক যে এখানে অনেক সম্প্রদায় এবং গীর্জা রয়েছে কারণ প্রত্যেকে তাদের জন্য উপযুক্ত একটি চার্চ বেছে নিতে পারে।" এই সঠিক বা ভুল?

5. ইফিসিয়ানস 4:16 - "... তার থেকে সমস্ত শরীর, প্রতিটি সমর্থনকারী লিগামেন্ট দ্বারা সংযুক্ত এবং একত্রিত হয়, বৃদ্ধি পায় এবং নিজেকে ভালবাসায় গড়ে তোলে, যেমন প্রতিটি অঙ্গ তার কাজ করে।"

ক প্রত্যেক খ্রিস্টানকে কি চার্চের জীবন ও কাজে সক্রিয়ভাবে অংশগ্রহণ করা উচিত? হ্যাঁ বা না

6. হিব্রু 10:24-25- "এবং আসুন আমরা বিবেচনা করি যে আমরা কীভাবে একে অপরকে প্রেম এবং ভাল কাজের প্রতি উত্সাহিত করতে পারি। আসুন আমরা একসাথে মিলিত হওয়া ত্যাগ করি না, যেমনটি কেউ কেউ করার অভ্যাস করে, তবে আসুন আমরা একে অপরকে উত্সাহিত করি - এবং আরও বেশি করে দিন যতই আপনি দেখতে পাচ্ছেন।"

ক ঈশ্বর কি চান যে সমস্ত খ্রিস্টান নিয়মিতভাবে গির্জার সভায় অংশগ্রহণ করুক? হ্যাঁ বা না

7. পেরিত 2:42- "তারা পেরিতদের শিক্ষা এবং সহভাগিতা, রুটি ভাঙ্গা এবং প্রার্থনায় নিজেদের নিবেদিত করেছিল।"

ক খ্রিস্টান জীবন অধ্যবসায় নিয়ে গঠিত:

- ___ 1) পেরিতদের শিক্ষা
- ___ 2) ফেলোশিপ
- ___ 3) প্রভুর ভোজ পালন
- ___ 4) প্রার্থনা
- ___ 5) এই সমস্ত আইটেম

a. Should your whole life be dedicated to the Lord?

YES or NO

b. Make a list of some areas in your life that you can dedicate to God:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

Summary

The Christian life is a life of participation and involvement in the church, in evangelism and in good works. To be a Christian means a serious commitment that you must think about beforehand. But remember, there is no salvation in any other way.

HOW TO KEEP YOUR ETERNAL LIFE

In these readings you will learn how to remain in possession of eternal life that God gave you when you became a Christian. Remember that many may say "I am a Christian" or "I am saved" but the life of a true Christian will reveal itself in deeds.

1. 1 John 1:5-7 - "This is the message we have heard from him and declare to you: God is light; in him there is no darkness at all. If we claim to have fellowship with him yet walk in the darkness, we lie and do not live by the truth. But if we walk in the light, as he is in the light, we have fellowship with one another, and the blood of Jesus, his Son, purifies us from all sin."

a. If you, as a Christian, begin to live in the darkness, will you lose your fellowship with God?

YES or NO

b. If a Christian quits walking in the light, will the blood of Jesus still cleanse him of his sin?

YES or NO

2. 1 John 2:9 - "Anyone who claims to be in the light but hates his brother is still in the darkness."

a. If you, as a Christian, do not live loving your brethren in Christ, will you continue to be saved?

YES or NO

3. 1 John 2:3-6 - "We know that we have come to know him if we obey his commands. The man who says, "I know him," but does not do what he commands is a liar, and the truth is not in him. But if anyone obeys his word, God's love is truly made complete in him. This is how we know we are in him: Whoever claims to live in him must walk as Jesus did."

a. If a Christian stops obeying Jesus, will he still be saved?

YES or NO

8. প্রেরিত 17:11- "এখন বেরিয়ানরা থিসালোনিয়দের চেয়ে আরও উন্নত চরিত্রের ছিল, কারণ তারা বার্তাটি অত্যন্ত আগ্রহের সাথে পেয়েছিল এবং পল যা বলেছেন তা সত্য কিনা তা দেখার জন্য প্রতিদিন শাস্ত্র পরীক্ষা করতেন।"

ক একজন খ্রিস্টান হিসেবে আপনার কি আপনার বাইবেল অধ্যয়ন করা উচিত যাতে আপনি যা শুনছেন তা সত্য কি না?

হ্যাঁ বা না

9. কলসীয় 3:16- "খ্রীষ্টের বাক্য আপনার মধ্যে সমৃদ্ধভাবে বাস করুক যখন আপনি সমস্ত জ্ঞানের সাথে একে অপরকে শিক্ষা দেন এবং উপদেশ দেন, এবং যখন আপনি ঈশ্বরের প্রতি কৃতজ্ঞতার সাথে গীত, স্তোত্র এবং আধ্যাত্মিক গান গাইতে পারেন।"

ক প্রভু কি চান খ্রিস্টানরা স্তবগান গেয়ে একে অপরকে উৎসাহিত করতে এবং উত্সাহিত করতে চায়, এবং প্রশংসা করে? হ্যাঁ বা না

10. রোমানস 12:1-2- "অতএব, ভাইয়েরা, ঈশ্বরের করুণার পরিপ্রেক্ষিতে আমি তোমাদেরকে অনুরোধ করছি, তোমরা তোমাদের দেহকে জীবন্ত বলি হিসেবে উৎসর্গ কর, পবিত্র ও ঈশ্বরকে খুশি কর-এটি তোমাদের আধ্যাত্মিক উপাসনা। এই বিশ্বের প্যাটার্নের সাথে আর সঙ্গতিপূর্ণ হবেন না, তবে আপনার মনের পুনর্নবীকরণের মাধ্যমে রূপান্তরিত হন। তাহলে আপনি ঈশ্বরের ইচ্ছা কী তা পরীক্ষা করতে এবং অনুমোদন করতে সক্ষম হবেন-তাঁর ভাল, আনন্দদায়ক এবং নিখুঁত ইচ্ছা।"

ক আপনার পুরো জীবন প্রভুকে উৎসর্গ করা উচিত? হ্যাঁ বা না
খ. আপনার জীবনের কিছু ক্ষেত্রগুলির একটি তালিকা তৈরি করুন যা আপনি ঈশ্বরকে উৎসর্গ করতে পারেন:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____

সারসংক্ষেপ

খ্রিস্টীয় জীবন হল গির্জায়, সুসমাচার প্রচারে এবং ভাল কাজে অংশগ্রহণ এবং জড়িত থাকার জীবন। একজন খ্রিস্টান হওয়ার অর্থ একটি গুরুতর প্রতিশ্রুতি যা আপনাকে আগে থেকেই ভাবতে হবে। কিন্তু মনে রাখবেন, অন্য কোনো উপায়ে পরিব্রাণ নেই।

কিভাবে আপনার অনন্ত জীবন রাখা

এই পাঠগুলিতে আপনি শিখবেন কিভাবে অনন্ত জীবনের অধিকারে থাকতে হয় যা ঈশ্বর আপনাকে দিয়েছিলেন যখন আপনি একজন খ্রিস্টান হয়েছিলেন। মনে রাখবেন যে অনেকেই হয়তো বলতে পারে "আমি একজন খ্রিস্টান" বা "আমি পরিব্রাণ পেয়েছি" কিন্তু একজন সত্যিকারের খ্রিস্টানের জীবন কাজের মধ্যে নিজে থেকে প্রকাশ করবে।

1. 1 জন 1:5-7- "এই বার্তা আমরা তাঁর কাছ থেকে শুনেছি এবং তোমাদের কাছে ঘোষণা করছি: ঈশ্বর আলো; তার মধ্যে কোন অন্ধকার নেই। যদি আমরা দাবি করি যে আমরা তাঁর সাথে

4. 1 John 4:1,6 - "Dear friends, do not believe every spirit, but test the spirits to see whether they are from God, because many false prophets have gone out into the world. ... "We are from God, and whoever knows God listens to us; but whoever is not from God does not listen to us. This is how we recognize the Spirit of truth and the spirit of falsehood."

a. Do all those who teach something in the name of some religion always teach the truth?

YES or NO

b. To be a true Christian, do you have to accept the teachings of his apostles? **YES or NO**

Summary

The Christian life is a life dedicated to the goal of every day becoming more like Jesus. This life begins when you believe in Jesus, repent of your sins and are baptized in the name of Christ for the forgiveness of your sins. This life is maintained as long as you continue to walk in the light (loving the brothers, obeying Jesus and believing the doctrine of Christ). This is the life worthy of the Lord. Reflect a while on the value and beauty of the truly Christian life. Don't be deceived by the life of some so-called "Christians" who profess it but do not live it. Jesus calls us to live the higher life, the life that is worthy of him.

REVIEW AND CONCLUSION

Review what you learned and make a personal application for your life, answering these questions:

1. Do you understand that you are a sinner in the eyes of God and deserving of eternal punishment?

YES or NO

2. Do you understand that Jesus paid the price for your sins when he gave his life on the cross?

YES or NO

3. Do you truly love God and Jesus with all your heart?

YES or NO

4. Do you, freely and truly, want to renounce everything and dedicate your life to Jesus now?

YES or NO

5. Are you ready to confess publicly that Jesus is the Christ, the Son of God, and your only Lord?

YES or NO

6. Do you want to be united with Christ in baptism to

সাহচর্য পেয়েছি তবুও অন্ধকারে হাঁটছি, আমরা মিথ্যা বলি এবং সত্যের দ্বারা বাঁচি না। কিন্তু আমরা যদি আলোতে চলি, যেমন তিনি আলোতে আছেন, তাহলে আমাদের একে অপরের সহভাগিতা আছে এবং তাঁর পুত্র যীশুর রক্ত আমাদের সমস্ত পাপ থেকে শুদ্ধ করে।"

ক আপনি যদি একজন খ্রিস্টান হিসেবে অন্ধকারে বাস করতে শুরু করেন, তাহলে আপনি কি ঈশ্বরের সাথে আপনার বন্ধু হারাবেন?

হ্যাঁ বা না

খ. যদি একজন খ্রিস্টান আলোতে হাঁটা ছেড়ে দেয়, তবে যীশুর রক্ত কি তাকে তার পাপ থেকে পরিস্কার করবে?

হ্যাঁ বা না

2. 1 জন 2:9- "যে কেউ নিজেকে আলোতে বলে দাবি করে কিন্তু তার ভাইকে ঘৃণা করে সে এখনও অন্ধকারে রয়েছে।"

ক যদি আপনি, একজন খ্রিস্টান হিসাবে, খ্রীষ্টে আপনার ভাইদের প্রেমে বাস না করেন, আপনি কি পরিত্রাণ পেতে থাকবেন?

হ্যাঁ বা না

3. 1 জন 2:3-6- "আমরা জানি যে আমরা যদি তাঁর আদেশ পালন করি তবে আমরা তাকে জানতে পেরেছি। যে ব্যক্তি বলে, "আমি তাকে জানি," কিন্তু সে যা আদেশ করে তা করে না সে মিথ্যাবাদী এবং তার মধ্যে সত্য নেই। কিন্তু যদি কেউ তাঁর বাক্য পালন করে, তবে ঈশ্বরের ভালবাসা সত্যিই তার মধ্যে সম্পূর্ণ হয়। এইভাবে আমরা জানি যে আমরা তাঁর মধ্যে আছি: যে কেউ তাঁর মধ্যে বাস করার দাবি করে তাকে যীশুর মতো চলতে হবে।"

ক যদি একজন খ্রিস্টান যীশুর আনুগত্য করা বন্ধ করে দেয়, তবে সে কি এখনও রক্ষা পাবে?

হ্যাঁ বা না

4. 1 জন 4:1,6- "প্রিয় বন্ধুরা, প্রত্যেক আত্মাকে বিশ্বাস করো না, কিন্তু আত্মাদের পরীক্ষা কর যে তারা ঈশ্বরের কাছ থেকে এসেছে কি না, কারণ অনেক ভণ্ড ভাববাদী পৃথিবীতে চলে গেছে ... "আমরা ঈশ্বরের কাছ থেকে এসেছি, এবং যে ঈশ্বরকে জানে সে আমাদের কথা শোনে; কিন্তু যে ঈশ্বরের কাছ থেকে আসে না সে আমাদের কথা শোনে না। এভাবেই আমরা সত্যের আত্মা এবং মিথ্যার আত্মাকে চিনতে পারি।"

ক যারা কোন না কোন ধর্মের নামে কিছু শেখায় তারা কি সব সময় সত্য শেখায়?

হ্যাঁ বা না

খ. একজন সত্যিকারের খ্রিস্টান হতে হলে, আপনাকে কি তাঁর প্রেরিতদের শিক্ষা গ্রহণ করতে হবে? হ্যাঁ বা না

সারসংক্ষেপ

খ্রিস্টীয় জীবন হল এমন একটি জীবন যা প্রতিদিন যীশুর মতো হয়ে ওঠার লক্ষ্যে নিবেদিত। এই জীবন শুরু হয় যখন আপনি যীশুতে বিশ্বাস করেন, আপনার পাপের জন্য অনুতপ্ত হন এবং আপনার পাপের ক্ষমার জন্য খ্রীষ্টের নামে বাপ্তিস্ম নেন। এই

be forgiven of all your sins?

YES or NO

7. Do you desire to be just a Christian, a member of Christ's body, his church?

YES or NO

8. Do you understand and are you ready to accept the commitments of the Christian life?

YES or NO

9. If you answered "YES" to all these questions, then prayerfully read Acts 22:16 – "And now why are you waiting? Arise and be baptized, and wash away your sins, calling on the name of the Lord" and 2 Thessalonians 1:6-9 ... "since it is a righteous thing with God to repay with tribulation those who trouble you, and to give you who are troubled rest with us when the Lord Jesus is revealed from heaven with His mighty angels, in flaming fire taking vengeance on those who do not obey the gospel of our Lord Jesus Christ. These shall be punished with everlasting destruction from the presence of the Lord and from the glory of His power..."

These passages should motivate you to think seriously about your decision to obey the gospel of Jesus Christ. Meditate about this before making any decision but notice the urgency of being saved. Remember that no one knows the day or the hour when the Lord will return. The decision is yours. Do you really want to become a true Christian, freed from the guilt of sin? Do you want to escape death and enter into eternal life?

Those who accept God's message are added by God to Christ Body, His Church.

God's Invitation to the World

Matt 11:28-30 "Come to Me, all you who labor and are heavy laden, and I will give you rest. Take My yoke upon you and learn from Me, for I am gentle and lowly in heart, and you will find rest for your souls. For My yoke is easy and My burden is light."

1 Corinthians 2:9-11 "But as it is written: 'Eye has not seen, nor ear heard, Nor have entered into the heart of man The things which God has prepared for those who love Him.' But God has revealed them to us through His Spirit. For the Spirit searches all things, yes, the deep things of God. For what man knows the things of a man except the spirit of the man which is in him? Even so no one knows the things of God except the Spirit of God."

Matthew 28:18-20 "And Jesus came and spoke to them, saying, 'All authority has been given to Me in

জীবন বজায় থাকে যতক্ষণ না আপনি আলোতে চলতে থাকবেন (ভাইদেরকে ভালবাসুন, যীশুর আনুগত্য করুন এবং খ্রীষ্টের মতবাদে বিশ্বাস করুন)। এই প্রভুর যোগ্য জীবন. সত্যিকারের খ্রিস্টীয় জীবনের মূল্য এবং সৌন্দর্যের উপর কিছুক্ষণ চিন্তা করুন। কিছু তথাকথিত "খ্রিস্টানদের" জীবন দ্বারা প্রতারণিত হবেন না যারা এটি দাবি করে কিন্তু এটি বাস করে না। যীশু আমাদেরকে উচ্চতর জীবন যাপন করার জন্য আহ্বান করেছেন, যে জীবন তাঁর জন্য যোগ্য।

পর্যালোচনা এবং উপসংহার

আপনি যা শিখেছেন তা পর্যালোচনা করুন এবং এই প্রশ্নের উত্তর দিয়ে আপনার জীবনের জন্য একটি ব্যক্তিগত প্রয়োগ করুন:

2. আপনি কি বোঝেন যে আপনি ঈশ্বরের দৃষ্টিতে একজন পাপী এবং অনন্ত শাস্তির যোগ্য? হ্যাঁ বা না
2. আপনি কি বোঝেন যে যীশু আপনার পাপের মূল্য পরিশোধ করেছিলেন যখন তিনি ক্রুশে তাঁর জীবন দিয়েছিলেন?
হ্যাঁ বা না
3. আপনি কি সত্যিই আপনার সমস্ত হৃদয় দিয়ে ঈশ্বর এবং যীশুকে ভালবাসেন? হ্যাঁ বা না
4. আপনি কি অবাধে এবং সত্যিকার অর্থে সবকিছু ত্যাগ করতে চান এবং এখন যীশুর কাছে আপনার জীবন উৎসর্গ করতে চান?
হ্যাঁ বা না
5. আপনি কি প্রকাশ্যে স্বীকার করতে প্রস্তুত যে যীশু খ্রীষ্ট, ঈশ্বরের পুত্র এবং আপনার একমাত্র প্রভু?
হ্যাঁ বা না
6. আপনি কি আপনার সমস্ত পাপের ক্ষমা পাওয়ার জন্য বাপ্তিস্মে খ্রীষ্টের সাথে একত্রিত হতে চান? হ্যাঁ বা না
7. আপনি কি কেবল একজন খ্রিস্টান হতে চান, খ্রিস্টের দেহের সদস্য, তাঁর গির্জা হতে চান? হ্যাঁ বা না
8. আপনি কি বুঝতে পেরেছেন এবং আপনি কি খ্রিস্টীয় জীবনের প্রতিশ্রুতি গ্রহণ করতে প্রস্তুত?
হ্যাঁ বা না
9. আপনি যদি এই সমস্ত প্রশ্নের উত্তর "হ্যাঁ" দিয়ে থাকেন, তাহলে প্রার্থনা সহকারে প্রেরিত 22:16 পড়ুন - "এবং এখন আপনি কেন অপেক্ষা করছেন? উঠুন এবং বাপ্তিস্ম নিন, এবং প্রভুর নাম ধরে আপনার পাপ ধুয়ে ফেলুন" এবং 2 থিসালোনীয় 1:6-9 ... "যেহেতু যারা আপনাকে কষ্ট দেয় তাদের ক্লেস দিয়ে প্রতিশোধ দেওয়া এবং আপনাকে দেওয়া ঈশ্বরের কাছে একটি ন্যায়সঙ্গত বিষয়। যারা আমাদের প্রভু যীশু খ্রীষ্টের সুসমাচার মানে না তাদের উপর প্রতিশোধ নিতে জ্বলন্ত আগুনে প্রভু যীশু তাঁর পরাক্রমশালী ফেরেশতাদের সাথে স্বর্গ থেকে প্রকাশিত হলে আমাদের সাথে বিশ্রাম নিচ্ছেন। এদেরকে প্রভুর উপস্থিতি এবং তাঁর শক্তির

heaven and on earth. Go therefore and make disciples of all the nations, baptizing them in the name of the Father and of the Son and of the Holy Spirit, teaching them to observe all things that I have commanded you; and lo, I am with you always, even to the end of the age.' Amen."

Mark 1:14-15 Jesus came to Galilee, preaching the gospel of the kingdom of God, and saying, "The time is fulfilled, and the kingdom of God is at hand. Repent, and believe in the gospel."

Matthew 6:33-34 "But seek first the kingdom of God and His righteousness, and all these things shall be added to you. Therefore, do not worry about tomorrow, for tomorrow will worry about its own things. Sufficient for the day is its own trouble."

Romans 6:16-19 "Do you not know that to whom you present yourselves slaves to obey, you are that one's slaves whom you obey, whether of sin leading to death, or of obedience leading to righteousness? But God be thanked that though you were slaves of sin, yet you obeyed from the heart that form of doctrine to which you were delivered. And having been set free from sin, you became slaves of righteousness. I speak in human terms because of the weakness of your flesh."

"For just as you presented your members as slaves of uncleanness, and of lawlessness leading to more lawlessness, so now present your members as slaves of righteousness for holiness."

Acts 4:10-12 "Let it be known to you all, and to all the people of Israel, that by the name of Jesus Christ of Nazareth, whom you crucified, whom God raised from the dead, by Him this man stands here before you whole. This is the 'stone which was rejected by you builders, which has become the chief cornerstone.' Nor is there salvation in any other, for there is no other name under heaven given among men by which we must be saved."

Hear

- Study diligently and read what Christ taught for they are the Words of life.

Understand

- All men are sinful having disobeyed God's righteous ways and commands
- All have sinned and not living according to God's commands
- One's sin will result in their eternal death
- One must be forgiven to have eternal life with God

মহিমা থেকে অনন্ত ধ্বংসের শান্তি দেওয়া হবে..."

এই অনুচ্ছেদগুলি আপনাকে যীশু খ্রীষ্টের সুসমাচার মেনে চলার সিদ্ধান্ত সম্পর্কে গুরুত্ব সহকারে চিন্তা করতে অনুপ্রাণিত করবে। কোন সিদ্ধান্ত নেওয়ার আগে এটি সম্পর্কে ধ্যান করুন কিন্তু সংরক্ষণের জরুরিতা লক্ষ্য করুন। মনে রাখবেন যে প্রভু ফিরে আসবেন সেই দিন বা ঘন্টা কেউ জানে না। সিদ্ধান্তটি তোমার। আপনি কি সত্যিই একজন সত্যিকারের খ্রিস্টান হতে চান, পাপের অপরাধ থেকে মুক্ত হতে চান? আপনি কি মৃত্যু থেকে বাঁচতে চান এবং অনন্ত জীবনে প্রবেশ করতে চান?

যারা ঈশ্বরের বার্তা গ্রহণ করে তাদের খ্রীষ্টের দেহে, তাঁর চার্চের সাথে ঈশ্বর যোগ করেন।

বিশ্বের জন্য ঈশ্বরের আমন্ত্রণ

ম্যাট 11:28-30 "তোমরা যারা পরিশ্রম কর এবং ভারাক্রান্ত হও, আমার কাছে এস, আমি তোমাদের বিশ্রাম দেব। আমার জোয়াল আপনার উপর নিন এবং আমার কাছ থেকে শিখুন, কারণ আমি কোমল এবং নম্র হৃদয়, এবং আপনি আপনার আত্মার জন্য বিশ্রাম পাবেন। কারণ আমার জোয়াল সহজ এবং আমার বোঝা হালকা।"

1 করিন্থীয় 2:9-11 "কিন্তু যেমন লেখা আছে: 'চোখ দেখেনি, কান শোনেনি, বা মানুষের হৃদয়ে প্রবেশ করেনি যা ঈশ্বর তাকে ভালবাসেন তাদের জন্য প্রস্তুত করেছেন।' কিন্তু ঈশ্বর তাদের আত্মার মাধ্যমে আমাদের কাছে প্রকাশ করেছেন। কারণ আত্মা সব কিছু অনুসন্ধান করেন, হ্যাঁ, ঈশ্বরের গভীর বিষয়গুলি কারণ তার মধ্যে থাকা মানুষের আত্মা ছাড়া আর কি মানুষ একজন মানুষের বিষয় জানে? তবুও ঈশ্বরের আত্মা ছাড়া ঈশ্বরের বিষয় কেউ জানে না।"

ম্যাথু 28:18-20 "তখন যীশু এসে তাদের সঙ্গে কথা বললেন, 'স্বর্গে ও পৃথিবীতে সমস্ত কর্তৃত্ব আমাকে দেওয়া হয়েছে। অতএব যাও এবং সমস্ত জাতিকে শিষ্য কর, পিতা, পুত্র ও পবিত্র আত্মার নামে তাদেরকে বাপ্তিস্ম দাও, আমি তোমাদের যা আদেশ দিয়েছি তা পালন করতে তাদের শিক্ষা দাও এবং দেখ, আমি সর্বদা তোমার সাথে আছি, এমনকি যুগের শেষ পর্যন্ত।' আমীন।"

মার্ক 1:14-15 যীশু সুসমাচার প্রচার করে গালিলে এসেছিলেন ঈশ্বরের রাজ্য সম্পর্কে, এবং বলছেন, "সময় পূর্ণ হয়েছে, এবং ঈশ্বরের রাজ্য হাতে এসেছে। অনুতাপ করুন এবং সুসমাচারে বিশ্বাস করুন।"

ম্যাথু 6:33-34 "কিন্তু প্রথমে ঈশ্বরের রাজ্য ও তাঁর ধার্মিকতার খোঁজ কর, তাহলে এই সব কিছু তোমাদের যোগ করা হবে। অতএব, আগামীকালের জন্য চিন্তা করবেন না, কারণ আগামীকাল তার নিজের বিষয় নিয়ে চিন্তা করবে। দিনের জন্য যথেষ্ট তার নিজের কষ্ট।"

- Christ is the only way for one to be forgiven of all their sins

Believe

- Jesus Was and is God
- He came to earth in human flesh as Jesus of Nazareth
- He lived among men
- He willingly gave His sinless physical life as the perfect sacrifice for my sins, being crucified
- He was buried
- God raised Him from the grave on the third day
- He appeared to hundreds following His resurrection
- He ascended back to heaven to be with the Father

Repent

- Change from sin and disobedience to trust and obedience

Confess

- Acknowledge publicly your belief that Jesus is the Son of God.

Seek

- Call upon God to forgive you of your sins

Die

- Put to death your old, sinful, worldly life

Be Buried

- Bury your sinful life you put to death in the grave of baptism by water immersion into the death, burial and resurrection of Christ, allowing God to raise you from the grave as a new Creation, cleansed of sin.

Receive

- The Holy Spirit as a deposit guaranteeing what is to come

Become

- As a new Christian God added you as His adopted child to the other children into the Church Christ established.

Live

- Continue to live steadfastly and obediently to Christ and the apostles teachings "I urge you to live a life worthy of the calling you have received. Be completely humble and gentle; be patient, bearing with one another in love. Make every effort to keep the unity of the Spirit through the bond of peace" (Ephesians 4:1-3).

রোমানস 6:16-19 "তোমরা কি জানো না যে, যাঁর আনুগত্য করার জন্য তোমরা নিজেদেরকে দাস হিসেবে উপস্থাপন করছ, তোমরা সেই ব্যক্তিরই দাস যাকে তোমরা মান্য কর, পাপের কারণে মৃত্যু হোক বা ধার্মিকতার দিকে নিয়ে যাওয়া আনুগত্যের? কিন্তু ঈশ্বরকে ধন্যবাদ যে, যদিও তুমি পাপের দাস ছিলে, তথাপি তুমি সেই মতবাদকে হৃদয় থেকে মেনেছ যে রূপের কাছে তোমাকে পৌঁছে দেওয়া হয়েছিল। আর পাপ থেকে মুক্ত হয়ে তোমরা ধার্মিকতার দাস হয়েছ। তোমার দেহের দুর্বলতার কারণে আমি মানুষের ভাষায় কথা বলি।

"কারণ আপনি যেমন আপনার সদস্যদেরকে অশুচিতার দাস হিসাবে উপস্থাপন করেছেন এবং অনাচারের দাস হিসাবে আরও অনাচারের দিকে নিয়ে যাচ্ছেন, তেমনি এখন আপনার সদস্যদের পবিত্রতার জন্য ধার্মিকতার দাস হিসাবে উপস্থাপন করুন।"

প্রেরিত ৪:১০-১২ "তোমাদের সকলের কাছে এবং ইস্রায়েলের সমস্ত লোকদের জানা হোক, নাসরতের যীশু খ্রীষ্টের নামে, যাকে আপনি ক্রুশে বিদ্ধ করেছেন, যাকে ঈশ্বর মৃতদের মধ্য থেকে পুনরুত্থিত করেছেন, তাঁর দ্বারা এই লোকটি এখানে আপনার সামনে দাঁড়িয়ে আছে। এই সেই 'পাথর যা তোমরা নির্মাতারা প্রত্যাখ্যান করেছিল, যা প্রধান ভিত্তিপ্রস্তর হয়ে উঠেছে।' বা অন্য কারো মধ্যে পরিত্রাণ নেই, কারণ স্বর্গের নীচে মানুষের মধ্যে অন্য কোন নাম দেওয়া হয়নি যার দ্বারা আমাদের পরিত্রাণ পেতে হবে।"

শুনুন

- মনোযোগ সহকারে অধ্যয়ন করুন এবং খ্রীষ্ট যা শিখিয়েছিলেন তা পড়ুন কারণ সেগুলি জীবনের বাণী।

বোঝা

- ঈশ্বরের ধার্মিক উপায় এবং আদেশ অমান্য করে সমস্ত মানুষ পাপী
- সকলেই পাপ করেছে এবং ঈশ্বরের আদেশ অনুসারে জীবনযাপন করছে না
- একজনের পাপের ফলে তাদের অনন্ত মৃত্যু হবে
- ঈশ্বরের সাথে অনন্ত জীবন পেতে একজনকে অবশ্যই ক্ষমা করতে হবে
- একজনের জন্য তাদের সমস্ত পাপের ক্ষমা পাওয়ার একমাত্র উপায় হল খ্রীষ্ট

বিশ্বাস

- যীশু ঈশ্বর ছিলেন এবং আছেন
- তিনি গামি নাজারেথের যীশু হিসাবে মানবদেহে পৃথিবীতে এসেছি
- সেপুরুষদের মধ্যে বসবাস
- তিনি স্বেচ্ছায় ক্রুশবিদ্ধ হয়ে আমার পাপের জন্য নিখুঁত বলিদান হিসাবে তাঁর পাপহীন শারীরিক জীবন দিয়েছেন
- সেকবর দেওয়া হয়েছিল
- তৃতীয় দিনে ঈশ্বর তাকে কবর থেকে পুনরুত্থিত

Questions

1. God desires all mankind not to perish but to come unto Him.
T. ___ F. ___
2. Man is a slave to the one he chooses to follow - either God, the Father, or Satan, the father of evil.
T. ___ F. ___
3. Salvation is found only in Christ
T. ___ F. ___
4. All that God requires of man for him to inherit eternal life is for him to believe that God exist.
T. ___ F. ___
5. When is the best time for one to seek salvation
 - a. ___ After achieving one's goals and settles down
 - b. ___ When he is no longer tempted to sin
 - c. ___ Today

Take action – the “right time” is now. Today is the day of salvation. (2 Corinthians 6:2)

There is No Guarantee of a Tomorrow

The tragedy is that nobody has to lose Heaven and gain Hell. The choice is ours. We are free to determine our own eternal destiny. Heaven is a prepared place for a prepared people and Hell is a place prepared for an unprepared people.

2 Corinthians 6:2 “Behold, now is the accepted time; behold, now is the day of salvation.”

John 15:10 “If ye keep my commandments, ye shall abide in my love; even as I have kept my Father's commandments, and abide in his love.”

Conclusion

Those “In Christ” must be aware of temptations constantly set before them by the Devil There are examples in both the Old Testament and New Testament of God's children disobeying God and going back into the ways of the world.

Those not “In Christ” who desire to be His Child need to seriously consider what the Bible has told others to

করেছিলেন

- সেতাঁর পুনরুত্থানের পর শত শত মানুষের কাছে আবির্ভূত হয়েছিল
- সেপিতার সাথে থাকার জন্য স্বর্গে ফিরে গেছেন

অনুতপ্ত

- পাপ ও অবাধ্যতা থেকে আস্থা ও আনুগত্যে পরিবর্তন

স্বীকার করুন

- প্রকাশ্যে আপনার বিশ্বাস স্বীকার করুন যে যীশু ঈশ্বরের পুত্র।

খোঁজ

- আপনার পাপ ক্ষমা করার জন্য ঈশ্বরের কাছে ডাকুন

মরা

- আপনার পুরানো, পাপপূর্ণ, পার্থিব জীবনকে হত্যা করুন

সমাধিস্থ করা

- দাফন yআমাদের পাপী জীবন আপনি বাপ্তিস্মের কবরে মৃত্যু বরণ করেছেন
মৃত্যু, দাফন এবং পুনরুত্থানে জল নিমজ্জন
খ্রীষ্ট, ঈশ্বর আপনাকে কবর থেকে একটি নতুন সৃষ্টি হিসাবে পুনরুত্থিত করার অনুমতি দিয়েছেন, পাপ থেকে শুদ্ধ।

গ্রহণ করুন

- আমানত হিসাবে পবিত্র আত্মা কি আসবে তার নিশ্চয়তা দেয়

হয়ে যান

- একজন নতুন খ্রিস্টান হিসাবে ঈশ্বর আপনাকে তাঁর দত্তক সন্তান হিসেবে যোগ করেছেন
গির্জা খ্রিস্ট প্রতিষ্ঠিত অন্যান্য শিশুদের.

লাইভ দেখান

- খ্রীষ্ট এবং প্রেরিতদের শিক্ষার প্রতি অবিচল ও আনুগত্যের সাথে জীবনযাপন চালিয়ে যান “আমি আপনাকে আহ্বান জানাই যে আপনি যে আহ্বান পেয়েছেন তার যোগ্য জীবনযাপন করুন। সম্পূর্ণ নম্র এবং কোমল হও; ধৈর্য ধরুন, প্রেমে একে অপরের সহ্য করুন। শান্তির বন্ধনের মাধ্যমে আহ্বার ঐক্য বজায় রাখার জন্য সর্বাঙ্গিক প্রচেষ্টা কর” (ইফিষীয় 4:1-3)।

প্রশ্ন

6. ঈশ্বর চান সমস্ত মানবজাতি বিনষ্ট না হোক বরং তাঁর কাছে আসুক।
টি. ___ এফ. ___
7. মানুষ যাকে অনুসরণ করতে বেছে নেয় তার দাস - হয় ঈশ্বর, পিতা বা শয়তান, মন্দের পিতা।
টি. ___ এফ. ___
8. পরিত্রাণ শুধুমাত্র খ্রীষ্টের মধ্যে পাওয়া যায়
টি. ___ এফ. ___
9. অনন্ত জীবনের উত্তরাধিকারী হওয়ার জন্য ঈশ্বর

do.

মানুষের কাছে যা চান তা হল ঈশ্বরের অস্তিত্বে বিশ্বাস করা।

টি. ___ এফ. ___

10. পরিব্রাণের সন্ধান করার জন্য কখন সেবা সময়

- ___ নিজের লক্ষ্য অর্জনের পর স্থির হয়ে যায়
- ___ যখন সে আর পাপ করতে প্রলুব্ধ হয় না
- ___ আজ

পদক্ষেপ নিন - "সঠিক সময়" এখন। আজ মুক্তির দিন। (2 করিন্থীয় 6:2)

আগামীকালের কোন গ্যারান্টি নেই

ট্র্যাজেডি হল যে কাউকে স্বর্গ হারাতে হবে এবং নরক পেতে হবে না। পছন্দ আমাদের। আমরা আমাদের নিজেদের শাস্ত ভাগ্য নির্ধারণ করতে স্বাধীন। স্বর্গ হল প্রস্তুত মানুষের জন্য একটি প্রস্তুত স্থান এবং জাহান্নাম একটি অপ্রস্তুত মানুষের জন্য প্রস্তুত একটি স্থান।

2 করিন্থীয় 6:2“দেখুন, এখন গ্রহণযোগ্য সময়; দেখ, এখন পরিব্রাণের দিন।”

জন 15:10“যদি তোমরা আমার আদেশ পালন কর, তবে তোমরা আমার প্রেমে থাকবে; যেমন আমি আমার পিতার আদেশ পালন করেছি এবং তাঁর প্রেমে রয়েছি।”

উপসংহার

যারা "খ্রীষ্টে" তাদের অবশ্যই শয়তানের দ্বারা প্রতিনিয়ত তাদের সামনে সেট করা প্রলোভন সম্পর্কে সচেতন থাকতে হবে ঈশ্বরের সন্তানদের ঈশ্বরের অবাধ্য হওয়া এবং জগতের পথে ফিরে যাওয়ার উদাহরণ গুল্ড টেস্টামেন্ট এবং নিউ টেস্টামেন্ট উভয়েই রয়েছে।

যারা "খ্রীষ্টে" নয় যারা তাঁর সন্তান হতে চায় তাদের গুরুত্ব সহকারে বিবেচনা করতে হবে বাইবেল অন্যদের কি করতে বলেছে।

International Bible Knowledge Institute - আন্তর্জাতিক বাইবেল জ্ঞান ইনস্টিটিউট

Electives Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Mortal Man From Life to Death - नश्वर मनुष्य जीवन से मृत्यु तक

Planned Redemption - नियोजित मोचन

Creation before Genesis - उत्पत्ति से पहले का निर्माण

What Shall We Do? हम क्या करें?

End of Time on Earth - पृथ्वी पर समय का अंत

Marriage and Divorce - विवाह और तलाक

Silence of the Scriptures - शास्त्रों की चुप्पी

Daniel - डैनियल

First Principles of Christ - मसीह के पहले सिद्धांत

Holy Spirit - पवित्र आत्मा

Types and Metaphors - पवित्र आत्मा

Additional Studies - वैकल्पिक अध्ययन

Today's Church Practices - वैकल्पिक अध्ययन

Compiling and Translating the Bible - बाइबल का संकलन और अनुवाद

Shadows, Types and Prophecies - छाया, प्रकार और भविष्यवाणियां

Teachings & Practices after AD 100 - 100 ईस्वी के बाद की शिक्षाएं और व्यवहार

God's Sabbath - भगवान का सप्ताह

Promises Now and For Evermore - वादे अभी और हमेशा के लिए

God's Rebuilding Process - भगवान की पुनर्निर्माण प्रक्रिया

Living The Maximum Life - अधिकतम जीवन जीना

Real Men are Godly Men - सच्चे पुरुष ईश्वरीय पुरुष हैं

Living For One Another - एक दूसरे के लिए जीना

Greatest Questions Ever Asked - अब तक के सबसे बड़े सवाल

Wonderful Words Of Life - जीवन के अद्भुत शब्द

Lessons From The Cross - क्रॉस से सबक

Jehovah's Witnesses church - यहोवा के साक्षी चर्च

Interesting but not required for BKS award - दिलचस्प है लेकिन बीकेएस पुरस्कार के लिए आवश्यक नहीं

Outlined Bible - उल्लिखित बाइबिल

Summarized - सारांशित बाइबिल

LESSONS AND SERVICES PROVIDED BY *INTERNATIONAL BIBLE KNOWLEDGE INSTITUTE* ARE FREE OF CHARGE.
YOU WILL NEVER BE ASK FOR TUITION OR ANY OTHER FEE. **IBKI** IS NOT AN ACCREDITED INSTITUTION.

इन्टरन्याशनल बाइबेल नलेज् इन्स्टीट्यूट द्वारा प्रदत्त पाठ एवं परिषेवागुलि विनामूल्ये। आपनाके कथनई टिउशन वा अन्य कोनो फि चाओया हबे ना। **IBKI** एकटि श्वीकृत प्रतिष्ठान नय।

संस्थान का लक्ष्य परमेश्वर और उसकी इच्छा के बारे में अधिक जानने में रुचि रखने वाले किसी भी व्यक्ति को बाइबल पाठ उपलब्ध कराना है। पाठों को प्रिंट करने के लिए डाउनलोड किया जा सकता है, ऑनलाइन अध्ययन किया जा सकता है या व्यक्तियों या चर्चों द्वारा ईमेल मंत्रालय में उपयोग किया जा सकता है।

अंतर्राष्ट्रीय बाइबल ज्ञान संस्थान (IBKI) से डिप्लोमा प्राप्त करने के लिए एक छात्र ने चार आवश्यक पाठ्यक्रम और 7 वैकल्पिक पाठ पूरे किए होंगे।

उन्नत अध्ययन "बीकेएस" (बाइबिल नॉलेज स्कॉलर) पुरस्कार प्राप्त करने के लिए, एक डिप्लोमा अर्जित करने के अलावा एक छात्र ने सभी वैकल्पिक पाठ और 7 अतिरिक्त अध्ययन पूरे कर लिए होंगे।

आईबीकेआई गैर-व्यावसायिक उद्देश्यों के लिए पुस्तकों और पाठों को उनकी संपूर्णता में बिना किसी परिवर्तन या शुल्क के पुनः पेश करने की अनुमति देता है।

Course One - The Message | कोर्स एक - संदेश

How Did Everything Get Here? सब कुछ यहाँ कैसे आया?

The Man Who Was God वह आदमी जो भगवान था

Christ - God's Mystery क्राइस्ट - भगवान का रहस्य

Myths About God भगवान के बारे में मिथक

Course Two - Obedience To His Message | पाठ्यक्रम दो - उनके संदेश की आज्ञाकारिता

Time Before Christ मसीह से पहले का समय

Time Christ on the Earth पृथ्वी पर समय मसीह

Time After Christ मसीह के बाद का समय

Time to Decide तय करने का समय

From Death Through The Cross To Life मृत्यु से क्रूस के द्वारा जीवन की

Course Three - A New Spiritual Life In Christ | कोर्स तीन - मसीह में एक नया आध्यात्मिक जीवन

Baptism into Christ मसीह में बपतिस्मा

Life to Death - The Mortal Life

A Kingdom Not Made With Hands हाथों से नहीं बना साम्राज्य

Servants In The Kingdom राज्य में सेवक

Message From The Epistles पत्रियों से संदेश

Worship God In Spirit and Truth आत्मा और सच्चाई से परमेश्वर की आराधना करें

Course Four - Maturing In Christ | कोर्स चार - मसीह में परिपक्व होना

Jesus of Nazareth नासरत का यीशु

Life Of Christ मसीह का जीवन

United in Christ में संयुक्त

Spiritual Milk आध्यात्मिक दूध

Body, Soul, Spirit - Where Do They Go When You Die? शरीर, आत्मा, आत्मा - जब आप मरते हैं तो वे कहाँ जाते हैं?

Living Liberated लिविंग लिबरेटेड

Revelation Of Jesus Christ यीशु मसीह का रहस्योद्घाटन

कृपया इस कार्यक्रम और पाठों के बारे में सभी प्रश्नों को इस पते पर अपने नामित शिक्षक को निर्देशित करें।

Distributed by

Hyderabad & Naidupet Church of Christ,

1-2-168, CBN Colony, Helping Hands Trust,

Naidupet-524 126, A.P,India